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W Wielu miejscach na terenie tychóW uroczyście obchodzono 105. rocznicę odzyskania przez polskę państWoWości. 

bez emocji i punktów
Piłkarze GKS Tychy ponownie nie  
wykorzystali szansy na fotel lidera I ligi.

geometria sztuki
W Miejskiej Galerii Sztuki „Obok” otwarto 
wystawę prac Bohdana Cieślaka.

prezydent katowic zadecydował
Wydano warunki środowiskowe niezbędne do rozpoczęcia 
budowy spalarni RDF w dzielnicy Wilkowyje.
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Polityczna sztafeta
8 listopada odbyła się konferencja prasowa, na której były prezydent 
Tychów, a obecny senator RP Andrzej Dziuba, wyraził swoje poparcie 
dla kandydatury Macieja Gramatyki w przyszłorocznych wyborach 
samorządowych. Jak podkreślił senator, Maciej Gramatyka był jego 
wieloletnim zastępcą i jest to najlepszy kandydat gwarantujący ciągłość 
polityki rozwoju miasta. str. 4
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noblistka na 65-lecie
We wtorek 7 listopada nastąpiło odsłonięcie kolejnego muralu w ty-
skiej przestrzeni. Po m.in. Zofii Nałkowskiej, Ryszardzie Riedlu i Kubie 
Kiwiorze przyszła kolej na Marię Curie-Skłodowską zdobiącą mury 
Szkoły Podstawowej nr 11. Autorami wizerunku patronki szkoły jest 
duet Czary Mury.  str.5
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Derbowy sukces Gks
GKS Tychy potwierdził, że jest zespołem własnego parkietu. Kolejny 
rywal, choć nie najwyżej notowany, przegrał w tyskiej hali mecz i ty-
szanie odnieśli czwarte w tym sezonie zwycięstwo na swoim terenie.
 str. 15
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prezydent katowic, jako 
organ wskazany przez 
saMorządowe kolegiuM 
odwoŁawcze, wydaŁ 
decyzję środowiskową 
dla inwestycji, która 
od prawie trzech lat 
budzi kontrowersje. 
chodzi o „budowę 
instalacji terMicznego 
przeksztaŁcania rdF/
pre-rdF, w tyM odpadów 
biodegradowalnych, 
z odzyskieM energii 
odnawialnej”, czy 
inaczej Mówiąc 
o spalarnię 
w wilkowyjach. 
przeciwko tej 
inwestycji wielokrotnie 
protestowali 
Mieszkańcy.

W grudniu 2020 roku wniosek 
w sprawie budowy spalarni zło-
żyła spółka Instalmedia sp. z o.o. 
Urząd Miasta Tychy uzyskał po-
zytywne opinie kilku instytu-
cji państwowych, powiatowych, 
w tym Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowi-
cach. W listopadzie 2022 roku Sa-
morządowe Kolegium Odwoław-
cze uchyliło decyzję prezydenta 
Tychów w sprawie budowy insta-
lacji i przekazało sprawę do po-
nownego rozpatrzenia. Miasto 
Tychy złożyło wniosek do SKO 
o wyznaczenie organu zastęp-
czego, którym został prezydent 
Katowic.

„Bardzo potrzebna inwestycja”
– Cieszymy się, że po raz dru-
gi przeszliśmy pomyślnie ten 
pierwszy etap przygotowania 
inwestycji do realizacji – po-
wiedział Marek Mrówczyński 
prezes Instalmedia sp. z o.o. 
– To inwestycja bardzo po-
trzebna dla Tychów i Śląska, 
jesteśmy przygotowani do jej 
realizacji. Decyzja środowisko-

wa prezydenta Katowic bardzo 
wnikliwie potraktowała wszyst-
kie wątpliwości i pytania miesz-
kańców. Było ich sporo i myślę, 
że każdy znajdzie odpowiedź 
na pytania, które stawiał sobie 
i nam, jako inwestorowi. De-
cyzja środowiskowa wyznacza 
konkretne ramy, w jakich mamy 
funkcjonować, oraz zasady, 
na jakich mamy tę inwestycję 
realizować. Pojawiły się w niej 
dodatkowe wymagania, które 
podnoszą standard w stosunku 
do tego, co wynika z przepisów. 
Trzeba m.in. przewidzieć sy-
stem dezodoryzacji, przestrze-
gać liczby samochodów, które 
będą wjeżdżały i wyjeżdżały. 
My to rozumiemy i szanujemy, 
będziemy postępować zgodnie 
z wytycznym decyzji środowi-
skowej.

Wydana przez prezydenta 
Katowic decyzja środowisko-
wa to obszerny, liczący około 
90 stron, dokument, w którym 
określono szczegóły działalno-
ści spalarni. Dokonano różnego 
rodzaju pomiarów, m.in. rozkła-
du hałasu oraz rozprzestrzenia-
nia substancji w powietrzu. Jak 
postanowiono w decyzji, na pod-
stawie przedłożonych danych nie 
stwierdzono przekroczenia do-
puszczalnych poziomów sub-
stancji w powietrzu. „Na terenie, 
na którym realizowane będzie 
planowane przedsięwzięcie, wy-
stępują już przekroczenia pyłu 
PM 2,5 i nie są one spowodowa-
ne planowaną inwestycją” – czy-
tamy. „Nie stwierdzono też wy-
stępowania nieruchomości, 
na których w związku z realiza-
cją planowanego przedsięwzię-
cia, wystąpiłoby przekroczenie 
standardów jakości środowiska, 
a przedsięwzięcie nie będzie po-
wodowało wprowadzenia ogra-
niczeń w korzystaniu z działek 
znajdujących się w zasięgu od-
działywania instalacji. Realiza-

cja planowanego przedsięwzięcia 
nie spowoduje także konieczno-
ści zmiany dotychczasowego wy-
korzystania nieruchomości ani 
nie uniemożliwi zabudowy dzia-
łek zgodnie z zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego”.

Ile aut na dobę?
Do spalarni transport odby-
wał się będzie się od strony ul. 
Mikołowskiej przez ul. Dojaz-
dową. „Prognozowany potok 
pojazdów o ładowności 12 ton 
to maksymalnie dobowo 9 po-
jazdów (2.277 pojazdów rocz-
nie). Łączny prognozowany 
potok pojazdów o ładowności 
13-26 będzie wynosił 83 po-
jazdy na rok (średnia dobowa 
– 1 pojazd na dzień). Ozna-
cza to, że transport reagentów 
będzie odbywał się raz na kil-
ka dni. Łączny prognozowany 
potok pojazdów o ładowności 
25 ton oraz 18 ton transportu-
jących żużel i pozostałości z te-
renu instalacji będzie wynosił 
maksymalnie 347 pojazdów 
na rok, co przekłada się na śred-
nio 2 pojazdy na dobę”. W opra-
cowaniu wskazano, że łącz-
na maksymalna obliczeniowa 
liczba pojazdów transportu-
jących odpady oraz reagenty 
będzie wynosiła 19 pojazdów 
na dobę. Jednocześnie określo-
no że rzeczywista liczba pojaz-
dów wjeżdżających i wyjeżdża-
jących na teren przedsięwzięcia 
będzie się wahała w granicach 7 
pojazdów na dzień. Dla porów-
nania przytoczono dane GDD-
KiA w tym rejonie – 16.936 po-
jazdów na dobę w 2021 roku.

W decyzji określono parame-
try odpadów, które przywożone 
będą do spalarni oraz budowę 
tzw. węzłów technologicznych, 
łącznie z oczyszczalnią spalin: 
węzeł przyjęcia i buforowania 
wsadu, węzeł spalania, węzeł od-

zysku energii, węzeł przetworze-
nia energii, węzeł oczyszczania 
spalin. Jest też mowa, iż w przy-
padku wystąpienia awarii nie bę-
dzie możliwe prowadzenie pro-
cesu spalania z pominięciem 
żadnego elementu, w tym ukła-
du filtrów. W przypadku awarii 
zostaną wdrożone postępowania 
wynikające z przepisów prawa.

Podczas spotkań z inwesto-
rem, najwięcej obaw mieszkań-
ców budziło ryzyko zwiększonej 
zachorowalności na nowotwo-
ry spowodowane ponadnor-
matywną emisją dioksyn i fu-
ranów, wytwarzanych podczas 
procesu spalania. W swojej de-
cyzji prezydent Katowic stwier-
dza, iż akta sprawy zawierają 
informacje na temat metod re-
dukcji emisji dioksyn i furanów 
z zastosowaniem metody: pier-
wotnej (odpowiednia dystrybu-
cja powietrza, mieszanie spalin 
i redukcja temperatury, spalanie 
strefowe) oraz wtórnej – stosowa-
nie konkretnych urządzeń i tech-
nologii. Przewiduje się zastoso-
wanie wielostopniowego układu 
oczyszczania spalin, w którym 
będą redukowane różne rodzaje 
zanieczyszczeń. Pojawią się m.in. 
urządzenia do redukcji tlenków 
azotu, zanieczyszczeń kwaśnych, 
metali ciężkich, PCDD (dioksy-
ny) i PCDF (furany), pyłu i po-
zostałości z oczyszczania spalin 
w wysokosprawnym filtrze tka-
ninowym wyposażonym w układ 
automatycznego oczyszczania po-
wierzchni filtrujących. Jak stwier-
dzono w decyzji, „stopień reduk-
cji zanieczyszczeń w całym ciągu 
oczyszczania spalin, który zale-
żał będzie od rzeczywistego skła-
du spalin surowych, dla dioksyn, 
furanów będzie wynosił 80-99%. 
Całkowite stężenia tych substan-
cji emitowanych do środowiska 
nie będą przekraczały warto-
ści dopuszczalnych określonych 

w rozporządzeniu Ministra Kli-
matu z 2020 roku.

W decyzji jest też mowa, iż 
choć nie zostały określone war-
tości dopuszczalne oraz war-
tości odniesienia dla odorów, 
dokonano stosownych analiz, 
zgodnie z rozporządzeniem 
ministra środowiska. W celu 
uniknięcia przedostawania się 
na zewnątrz niekontrolowanej 
emisji odorów i pyłów, a także 
aby zapobiec wzrostowi stęże-
nia metanu wydzielającego się 
w procesie fermentacji, powie-
trze pobierane z hali wyładun-
kowej oraz hali magazynowej 
(w postaci bunkra) lub w po-
staci boksów magazynowych 
będzie wykorzystane w proce-
sie spalania. Takie rozwiązanie 
zagwarantuje niewydostawanie 
się odorów na zewnątrz insta-
lacji. Pozostałe pomieszczenia 
ciągu technologicznego insta-
lacji będą wyposażone w wen-
tylację mechaniczną i grawita-
cyjną, zapewniające wymianę 
powietrza zgodnie z przepisa-
mi sanitarnymi i ochrony p.poż. 
Na okresy przestojów instala-
cji zostanie zainstalowana sta-
cja dezodoryzacji, która będzie 
oczyszczała powietrze z prze-
strzeni hali wyładunkowej oraz 
hali magazynowej.

„To bardzo dziwne przepisy”
Jak stwierdzono w dokumen-
cie, inwestycja „wpisana jest 
w istniejący teren pod wzglę-

dem jego funkcji i zagospodaro-
wania. Z tego tytułu nie założo-
no negatywnego oddziaływania 
w zakresie dóbr materialnych, 
powodujących spadek wartości 
materialnej pobliskich terenów 
i nieruchomości”.

– Spodziewaliśmy się, że de-
cyzja wydana zostanie po wybo-
rach i rzeczywiście tak się stało 
– komentuje tyski radny Dariusz 
Wencepel. – Jeszcze nie miałem 
okazji dokładnie zapoznać się 
z decyzją, ale z tego co zauwa-
żyłem podniesiono wysokość 
komina z 25 m do 40 m, a więc 
zasięg oddziaływania będzie 
większy niż to było pierwotnie. 
Z tego co się dowiedziałem, bę-
dzie wynosił 4 kilometry. Od tej 
decyzji będzie można złożyć 
odwołanie, ale dotyczyć to bę-
dzie jedynie spółek działających 
na terenie Tychów oraz przed-
siębiorców, a także Towarzy-
stwa na Rzecz Ziemi z siedzibą 
w Oświęcimiu. To bardzo dziwne 
przepisy, że nie mieszkańcy da-
nej miejscowości mają prawo się 
odwołać, ale organizacja z inne-
go miasta. Trudno się z tym po-
godzić. Oczywiście droga do bu-
dowy jeszcze daleka i wiele się 
może zdarzyć. Może się okazać, 
że nie będzie zgody na inwesty-
cję nowego prezydenta, że spół-
ka nie będzie miała środków 
na zrealizowanie przedsięwzię-
cia, bo przecież pieniądze inwe-
stor będzie musiał pozyskać z ze-
wnątrz. leszek sobieraj ●

PrEZYDENT KATOWIC ZADECYDOWAŁ
w spawie instalacji TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCANIA RDF W WILKOWYJACH.

komunikat

Obwieszczenie 
Prezydenta Miasta Tychy

nr GWB.6740.5.6.2023.BC/DG

z dnia 8 listopada 2023 r.

Na podstawie art. 11d ust 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przy-

gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 162) Pre-

zydent Miasta Tychy zawiadamia, że na wniosek z dnia 29 sierpnia 2023r. (uzupełniony w dniu 

11 października 2023r.) Pana Tomasza Chłosta, działającego na podstawie pełnomocnictwa 

z dnia 18 września 2023r. Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, który dzia-

ła na podstawie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Tychy Nr 077/96a/23 z dnia 17 sierpnia 

2023r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji zezwalają-

cej na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn:

„BUDOWA UL. GILÓW NA ODCINKU OD BOISKA SPORTOWEGO 

W KIERUNKU UL. ŁABĘDZIEJ W TYCHACH“.

Inwestycją objęte są następujące nieruchomości lub ich części według katastru nieruchomości:

Gmina Tychy/Obręb Tychy

6069/74, 5381/74, 5760/74, 5497/74, 5633/74, 5418/74, 5483/74, 5485/74, 5449/69, 

5481/69, 5477/69, 5479/69, 5475/69, 5338/69, 6070/74, 6179/75, 5761/74, 6101/74, 

5634/74, 5856/74, 3088/69, 5195/69, 6163/74, 5556/74.

Działki podlegające podziałowi:

6070/74, 6179/75, 6101/74, 5634/74.

Wobec powyższego informuje się, że w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego 

zawiadomienia, strony mogą składać w przedmiotowej sprawie wyjaśnienia i zastrzeżenia 

w Wydziale Budownictwa Urzędu Miasta w Tychach przy ul. Barona 30, w godzinach pracy 

Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy).

Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. Dariusz Ferenc

Naczelnik Wydziału Budownictwa
/podpisano elektronicznie/
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w Minioną sobotę 
obchodziliśMy 
narodowe święto 
niepodlegŁości czyli 
105. rocznicę powrotu 
naszego kraju 
na Mapę europy. z tej 
okazji już ok. godz. 
9 odbyŁy się pierwsze 
(choć nieoFicjalne) 
wydarzenia. przez caŁy 
dzień tyszanie Mogli 
wziąć udziaŁ M.in. 
w Mszy za ojczyznę, 
przeMarszu ulicaMi 
Miasta, skŁadaniu 
kwiatów pod poMnikaMi, 
rekonstrukcji 
wydarzenia 
historycznego 
i koncercie z Muzyką 
sakralną w rytMie 
latino.

Świętowanie niepodległości ty-
szanie rozpoczęli na zrewitalizo-
wanym placu Konstytucji 3 Maja, 
gdzie rano funkcjonariusze stra-
ży miejskiej wciągnęli na maszt 
flagę narodową. Jednak oficjal-
ne obchody miejskie rozpoczę-

ły się mszą świętą za ojczyznę, 
którą poprowadził ks. Wojciech 
Sztamberek w parafii św. Krzysz-
tofa. Ze względu na niecodzienną 
sytuację powyborczą (brak pre-
zydenta i jego zastępców), wła-
dze miasta podczas uroczystości 
reprezentowała sekretarz miasta 
Aneta Luboń-Stysiak. Towarzy-
szyła jej przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy Barbara Koniecz-
na oraz radni.

Po mszy tyszanie wraz z dele-
gacjami prowadzeni przez orkie-
strę dętą KWK „Piast” udali się 
pod Pomnik Niepodległości nie-
opodal tyskiego magistratu, gdzie 
wartę honorową pełnili ucznio-
wie klas mundurowych Zespo-
łu Szkół im. Orląt Lwowskich. 
Harcerze z Hufca Ziemi Tyskiej 
ZHP wraz z mieszkańcami miasta 
nieśli stumetrową biało-czerwoną 
flagę. W samo południe uczestni-
cy uroczystości odśpiewali „Ma-
zurka Dąbrowskiego” w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Niepodle-
gła do hymnu”. Po przedstawie-
niu krótkiego rysu historycznego 
wydarzeń sprzed 105 lat przystą-
piono do składania kwiatów pod 

pomnikiem. Wydarzeniu towa-
rzyszył chór Cantate Deo, który 
pod dyrygenturą Michała Broż-
ka odśpiewał „Modlitwę o pokój” 
Norberta Blachy oraz „Rotę”.

W tym roku tyszanie mogli 
zobaczyć rekonstrukcję potycz-
ki powstańców śląskich z nie-
miecką formacją paramilitarną 
Grenzschutz, za którą odpowia-
dało Stowarzyszenie Grupa Re-
konstrukcji Historycznych Pie-
chota Heer.

Tego dnia podobny ceremo-
niał odbył się również w Czuło-
wie przy Pomniku Powstańców 
Śląskich, gdzie delegacje złoży-
ły kwiaty, zaś chór Cantate Deo 
uświetnił wydarzenie m.in. pieś-
nią „Gaude Mater Polonia”. Uro-
czystości miejskie zakończyły się 
w kościele pw. św. Marii Magda-
leny koncertem „Sacrum w ryt-
mie latino i negro spirituals” Ty-
skiego Chóru Mieszanego Presto 
Cantabile pod dyrekcją Dominiki 
Kawiorskiej.

O innych imprezach zwią-
zanych z Narodowym Świętem 
Niepodległości piszemy także 
na stronie 8. Mn ●

… KIEDY mY żYJEmY
Miejskie obchody 105. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI. 

Stumetrową biało-czerwoną pomagali nieść m.in. najmłodsi tyscy harcerze.

Uczestnicy uroczystości pod Pomnikiem Niepodległości zobaczyli rekonstrukcję 
potyczki powstańców śląskich z Grenzschutzem. W koncercie wieńczącym obchody w kościele pw. św. Marii Magdaleny wystąpił chór Presto Cantabile. 
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PO RAZ PIĄTYFlash

W dniu narodowego święta na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Paprocanach spotkały się 
dziesiątki osób, które postanowiły uczcić ten dzień w aktywny sposób. Okazją ku temu była 
organizowana już po raz piąty przez Aktywne Miasto impreza pn. Tyski Bieg Niepodległości. 
Młodzież i dorośli rywalizowali na dystansie 5 kilometrów, przygotowano także krótsze trasy 
dla najmłodszych. Niemal każdy z uczestników odpowiedział na apel organizatorów i wystąpił 
w biało-czerwonych barwach. ww ●
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Narodowe Święto Niepodle-
głości było doskonałą okazją 
dla Klubu Morsów „Tyskie Si-
nice”, aby połączyć aktywność 
fizyczną z uczczeniem polskiego 
święta. Choć pogoda nie sprzy-
jała, to jednak w minioną sobotę 
kilka minut po godz. 10, w na-
rodowych barwach, pasjonaci 
kąpieli w zimnej wodzie wsko-
czyli do Jeziora Paprocańskie-
go, upamiętniając w ten sposób 
odzyskanie wolności przez Pol-
skę w 1918 roku po 123 latach 
zaborów. 

Tafla tyskiego jeziora przy-
brała biało-czerwone kolory, a 
na twarzach morsów oraz licz-
nie zgromadzonych „kibiców” 
uwidoczniła się miłość i przy-
wiązanie do ojczyzny, wyrażona 
w wyjątkowy i osobliwy sposób. 
Kąpieli towarzyszyły również 
pieśni patriotyczne z hymnem 
narodowym na czele. Pod ko-
niec morsowania wszyscy zo-

stali zaproszeni na niedzielne 
„Biało-czerwone śniadanie z 
Tyskimi Sinicami” (wskazany 
narodowy strój, flagi i domowe 
pyszności w jedynie słusznych 
tego dnia barwach). Po raz ko-

lejny okazało się, że Święto Nie-
podległości to nie tylko okazja 
do patriotycznych uroczysto-
ści, koncertów, czy też wyda-
rzeń kulturalnych, ale i do ak-
tywności sportowej. aj ●

hymn odśpiewano w lodowatej wodzie.

biało-czerwone sinice

Morsy z klubu Tyskie Sinice rocznicę odzyskania niepodległości 
uczcili kąpielą w Jeziorze Paprocańskim.
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Zakończyła się rewitalizacja pla-
cu Konstytucji 3 Maja w Tychach, 
w ramach której m.in. wyremon-
towano parking, wykonano nowe 
miejsca postojowe, chodniki, 
ścieżkę rowerową. Pojawiły się 
również nowe nasadzenia.

W ramach inwestycji wymie-
niono nawierzchnię miejsc posto-
jowych na przepuszczalne płyty 
betonowo-ażurowe oraz wyko-
nano nową nakładkę asfaltową 
na drodze dojazdowej. Od strony 
ul. Żwakowskiej powstało dzie-
sięć nowych miejsc postojowych. 
Z myślą o osobach niepełno-
sprawnych trzy miejsca postojo-
we zostały wyodrębnione i przy-
stosowane dla ich potrzeb.

Ciągi komunikacyjne zosta-
ły wyremontowane i pokryte na-
wierzchnią mineralno-żywiczną. 
Wykonano również ścieżki rowe-
rowe, uzupełniając tym samym 
system dróg rowerowych w mie-

ście. Nowe nawierzchnie miejsc 
postojowych oraz ciągu komuni-
kacyjnego są wodoprzepuszczalne, 
co będzie miało pozytywny wpływ 
na retencję wód opadowych.

Wzdłuż ciągów pieszo-rowero-
wych zamontowane zostały nowe 
elementy małej architektury, takie 
jak ławki, kosze na śmieci i stojaki 
na rowery. Zagospodarowany zo-
stał teren zielony, na którym poja-
wiły się nowe nasadzenia. Wśród 
nich 21 drzew wysokich, krzewy, 
trawy, rabaty kwiatowe oraz łąka 
kwietna, pośród której powstał 
ogród deszczowy.

By teren inwestycji był koja-
rzony z nazwą jaką nosi – plac 
Konstytucji 3 Maja, umieszczo-
ne zostały stosowne tablice infor-
macyjne. Dla podkreślania cha-
rakteru miejsca oraz stworzenia 
przestrzeni do obchodów świąt 
państwowych na placu stanął 
maszt flagowy. Mn ●

8 listopada odbyŁa 
się konFerencja 
prasowa, na której 
byŁy prezydent tychów, 
a obecny senator 
rp andrzej dziuba, 
wyraziŁ swoje poparcie 
dla kandydatury 
Macieja graMatyki 
w przyszŁorocznych 
wyborach 
saMorządowych. jak 
podkreśliŁ senator, 
Maciej graMatyka 
byŁ jego wieloletniM 
zastępcą i jest 
to najlepszy kandydat 
gwarantujący ciągŁość 
polityki rozwoju 
Miasta.

– Po ponad 23 latach sprawo-
wania funkcji Prezydenta Mia-
sta Tychy podjąłem decyzję, 
że ta kadencja będzie moją ostat-
nią. Władzę w mieście najwyż-
szy czas przekazać młodszym 
– rozpoczął Andrzej Dziuba. 
– Nas samorządowców cechuje 
odpowiedzialność i zobowiąza-
nie wobec mieszkańców. Wynik, 
który osiągnąłem jako kandydat 
na senatora (ponad 81 tys. gło-
sów – przyp. red), tym bardziej 
zobowiązuje mnie do odpowie-
dzialności przed wyborcami, któ-
rzy oddali na mnie głos. Z tym 
poczuciem postanowiłem dzisiaj 
państwu zaprezentować mojego 
faworyta i kandydata na kolejne-
go prezydenta Tychów, Macieja 
Gramatykę. Dalej będę mieszkał 
w Tychach i zależy mi, aby miasto 
było zarządzane jak najlepiej. Lata 
współpracy z Maciejem Grama-
tyką dają mi pewność, że jest on 
gwarancją kontynuowania poli-
tyki rozwoju miasta, którą roz-
poczęliśmy ponad 23 lat temu. 
My samorządowcy spędzamy 
ze sobą więcej czasu niż ze swoi-
mi rodzinami, dzięki czemu zna-
my się bardzo dobrze. Podkre-
ślam z pełną odpowiedzialnością, 
że w moim odczuciu Maciej Gra-
matyka jest najlepszym z możli-
wych kandydatów na Prezydenta 
Miasta Tychy – podkreślił senator 
RP Andrzej Dziuba.

Obecny na konferencji Maciej 
Gramatyka zauważył, że najważ-
niejszą cechą polityki ogólnokrajo-
wej, ale przede wszystkim lokalnej, 
powinna być idea sztafety. Zmia-
ny i rewolucje wprowadzane przez 
kolejne przychodzące ekipy unie-

możliwiają lub co najmniej utrud-
niają doprowadzenie długoletnich 
projektów do szczęśliwego koń-
ca. – Taka wizja rządzenia w mie-
ście mi przyświeca – powiedział 
kandydat na prezydenta Tychów. 
– Jest to kontynuacja rozpoczętych 
pomysłów pana senatora, a wcześ-
niej prezydenta miasta Andrzeja 
Dziuby. Jednocześnie chcę pod-
jąć nowe wyzwania. Jednym z nich 
będzie niewątpliwie budowa no-
wego centrum Tychów, która jest 
w początkowej fazie. Żeby jednak 
przedstawić wiarygodny program 
dla miasta, chcę zbudować koalicję 
ludzi, którym na mieście zależy, 
którzy mają swoje pomysły. Mam 
tutaj na myśli tak samo mieszkań-
ców, jak i radnych czy przedsta-
wicieli biznesu, bo to, jakie będą 
Tychy, zależy od nas wszystkich 
tworzących społeczność Tychów. 
Dziękuję za to poparcie, mając 
na uwadze, jak wielka jest to od-
powiedzialność. Jest we mnie wia-
ra w to, że wspólnie uda nam się 
osiągnąć wiele.

Podczas konferencji poruszo-
no również temat „zawiesze-
nia”, w którym jest obecnie mia-
sto. Przypomnijmy, że Tychy trzy 
tygodnie czekają na komisarza, 
z którego powołaniem zwleka 
premier Mateusz Morawiecki. 
W tym momencie urząd miasta 
pracuje i będzie pracował tak jak 

do tej pory, a ciągłość działań ma-
gistratu zapewnia sekretarz mia-
sta – Aneta Luboń-Stysiak, która 
otrzymała wszystkie niezbędne 
pełnomocnictwa.

– Przygotowaliśmy się do takiej 
sytuacji i pani sekretarz otrzyma-
ła wszystkie pełnomocnictwa, aby 
praca w urzędzie nie została spa-
raliżowana – podkreślił senator 
Andrzej Dziuba. – Zaczynają jed-
nak narastać sprawy, do których 
kompetencji pani sekretarz nie 
ma. Przypomnę, że 15 listopada 

upływa ostateczny termin złoże-
nia budżetu do rady miasta. Bu-
dżet jest przygotowany i czeka 
na podpis osoby, która ma do tego 
prawo. Sytuacja jest poważna i do-
tyczy nie tylko Tychów. W podob-
nej sytuacji jest kilkanaście in-
nych jednostek samorządowych. 
Póki co pan premier powołał tyl-
ko jednego komisarza. W Ty-
chach, podkreślam po raz kolejny, 
urząd działa. To jest mechanizm, 
który budowaliśmy przez długie 
lata. Mn ● 

W poniedziałek 6 listopada tężnia 
w Parku Rodzinnym im. Bł. Karo-
liny Kózkówny została wyłączona. 
Do 15 bm. stopniowo będą rów-
nież wyłączane tyskie fontanny.

Przypomnijmy, że tężnia dzia-
łała w tym roku od 1 kwietnia. 
Przez cały sezon tyszanie korzy-
stali z leczniczych właściwości 
solanek z Zabłocia, Uzdrowiska 
Ciechocinek oraz Kopalni Soli 
Bochnia. Rozbijające się na gałąz-
kach tarniny cząsteczki solanki, 
podobnie jak fale morskie, powo-
dują wytworzenie się specyficzne-

go mikroklimatu, który działa jak 
naturalny inhalator i korzystnie 
wpływa na układ oddechowy.

Korzystanie z tyskiej tężni jest 
bezpłatne. Mikroklimat powsta-
ły wokół tężni wykorzystywany 
jest m.in. w profilaktyce i leczeniu 
schorzeń górnych dróg oddecho-
wych, zapalenia zatok, rozedmy 
płuc, nadciśnienia tętniczego, 
alergii i w przypadku ogólnego 
wyczerpania.

Tężnia zostanie ponownie uru-
chomiana w przyszłym roku po-
czątkiem kwietnia. Mn ●

przerwa potrwa do wiosny.

tężnia wyłączona

zrewitalizowany plac Konstytucji 3 Maja.

barDziej eko  
i z masztem

POLITYCZNA sZTAfETA 
zdanieM senatora andrzeja dziuby NAJLEPSZYM KANDYDATEM NA JEGO NASTĘPCĘ JEST MACIEJ GRAMATYKA.

Plac przy kościele św. Jana Chrzciciela zyskał nowe miejsca 
parkingowe i bardziej ekologiczny wizerunek.
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Kolejna okazja do inhalacji w parku przy para�i bł. 
Karoliny dopiero na wiosnę przyszłego roku.

W ramach politycznej sztafety były prezydent Tychów rekomenduje swojego 
zastępcę jako kandydata na przyszłego włodarza miasta.
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we wtorek 7 listopada 
nastąpiŁo odsŁonięcie 
kolejnego Muralu 
w tyskiej przestrzeni. 
po M.in. zoFii 
naŁkowskiej, ryszardzie 
riedlu i kubie kiwiorze 
przyszŁa kolej na Marię 
curie-skŁodowską 
zdobiącą Mury szkoŁy 
podstawowej nr 11. 
autoraMi wizerunku 
patronki szkoŁy jest 
duet czary Mury.

W uroczystości odsłonięcia mu-
ralu wzięli udział przedstawicie-
le władz miasta z Barbarą Ko-
nieczną (przewodnicząca RM) 
na czele, oświaty, którą repre-
zentowała dyrektor Miejskiego 
Centrum Oświaty Dorota Gna-
cik oraz mieszkańcy i rodzice 
uczniów SP nr 11. Obecny był 
również były wiceprezydent 
miasta Maciej Gramatyka, któ-
ry zadbał o to, aby wygospoda-
rować środki na powstanie wi-
zerunku patronki na murach 
szkoły. Ten całkowicie został 
sfinansowany z budżetu Mia-
sta Tychy.

Artyści, czyli Marta Piróg i Ma-
rek Grela tworzący duet „Czary
-Mury”, w swoim portrecie za-
mieścili sporo smaczków, jak 
choćby ceramiczne prezentacje 
pierwiastków polon i rad, które 
odkryła Curie-Skłodowska oraz 
elementy geometryczne przed-
stawiające promieniowanie rent-
genowskie.

– Mam zaszczyt powitać 
wszystkich na wyjątkowej uro-
czystości, jaką jest jubileusz 65-
lecia Szkoły Podstawowej nr 11 
im. Marii Curie-Skłodowskiej. 
7 listopada to dzień, który zapi-
suje się na kartach historii mia-

sta i naszej szkoły – mówiła dy-
rektor SP nr 11 Dorota Woźny. 
– To właśnie w urodziny naszej 
patronki mamy przyjemność od-
słonić mural z jej wizerunkiem, 
który nie powstałby, gdyby nie 
osobiste zaangażowanie byłego 
wiceprezydenta miasta Macieja 
Gramatyki. Dziękuję w imieniu 
całej szkolnej społeczności. Po-
dziękowania należą się również 
byłej dyrektor SP nr 11 Marze-
nie Nogaj, za której kadencji roz-
poczęły się rozmowy i pierwsze 
kroki wiodące do realizacji tego 
projektu – dziękowała dyrektor 
Woźny.

Przypomnijmy, że Curie-Skło-
dowską została pierwszą kobie-
cą laureatką Nagrody Nobla, 
w dodatku jako pierwsza osoba 
na świecie otrzymała to wyróż-
nienie dwukrotnie – w dziedzi-
nie fizyki za badania nad zja-
wiskiem promieniotwórczości 
(wraz z P. Curie i H. Becquere-
lem) i z chemii za odkrycie po-
lonu i radu.

– Jestem polską uczoną, 
ale badania prowadziłam tak-
że z moim mężem, Francu-
zem Pierre’em Curie i córką 
Irène. I tu pojawia się odwiecz-
ny problem kim jestem: Marią 
Curie-Skłodowską, czy też Ma-
rią Skłodowską-Curie…Zgod-
nie z prawem francuskim na-
zwisko mojego męża występuje 
jako pierwszy człon, ale zapew-
niam państwa, że obie formy 
są poprawne, zresztą – sama 
podpisywałam się dwojako. Nie 
to jest jednak najważniejsze – je-
stem wdzięczna przede wszyst-
kim za pamięć o mnie i moich 
osiągnięciach, dzięki którym 
między innymi dzisiejsza me-
dycyna może być na takim po-
ziomie zaawansowania. Jestem 

znana przede wszystkim z od-
krycia dwóch pierwiastków pro-
mieniotwórczych: radu i polo-
nu, których symboliki dopatruje 
się w tym malowidle – mówiła 
podczas wtorkowej uroczysto-
ści jedna z uczennic, wcielając 
się w rolę noblistki.

Po odsłonięciu murala zebra-
ni goście udali się na uroczystą 
akademię z okazji 65-lecia szko-
ły. Przypomnijmy, że pierwszych 
uczniów szkoła przyjęła w swo-
je mury 30 września 1958 roku. 
Wcześniej uczniowie uczęszcza-
li do SP nr 5 i to stamtąd ruszył 
uroczysty pochód do nowo ot-
wartego budynku. Pierwszym 
kierownikiem szkoły został Ig-
nacy Ciągło, a jego zastępcą Au-
relia Patalong. Pracę w szkole roz-
poczęło wówczas 23 nauczycieli. 
W roku 1960 na uczniów czeka-
ła niespodzianka. Do użytku od-
dana została sala gimnastyczna. 
W tym samym roku, 26 maja 
nadano szkole imię Marii Curie
-Skłodowskiej.

– Jestem związana z tym miej-
scem dopiero kilka tygodni, jed-
nak zdążyłam już na tyle poznać 
nauczycieli, pracowników i ucz-
niów, iż wiem z całą pewnością, 
że szkoła ta jest dla nich wszyst-
kich czymś więcej niż tylko bu-
dynkiem, miejscem pracy i nauki 
– mówiła dyrektor Woźny. – Jest 
bowiem wspomnieniem miłych 
chwil w życiu, wspomnieniem 
radości tu doznanych, sukcesów 
tu osiągniętych, wspomnieniem 
pokonywania własnych słabości. 
Szkołą, do której się wraca my-
ślami i sercem. Atmosfera, jaką 
tworzą uczniowie i pracownicy, 
sprawia, że bardzo szybko moż-
na poczuć się częścią tej społecz-
ności szkolnej.
Mn ●

to sprawa niczyM 
z policyjnego 
archiwuM X. kilka dni 
teMu sąd okręgowy 
w katowicach uznaŁ 
50-letniego Mieszkańca 
tychów za winnego 
zabójstwa sprzed 20 
lat i skazaŁ go na 15 lat 
więzienia. wyrok nie jest 
prawoMocny.

Do przestępstwa doszło we wrześ-
niu 2003 roku. W jednym z miesz-
kań doszło do pożaru, a przybyli 
na miejsce strażacy ujawnili le-
żące w mieszkaniu na ziemi cia-
ło mężczyzny. Nieznany wówczas 
sprawca dopuścił się tam zabój-
stwa 67-letniego tyszanina, a na-
stępnie, w celu zatarcia śladów, 
podpalił mieszkanie.

Śledztwo w sprawie morder-
stwa zostało wszczęte przez Pro-
kuraturę Rejonową w Tychach, 
a przeprowadzona sekcja zwłok 
potwierdziła, iż przyczyną zgo-
nu pokrzywdzonego były licz-
ne obrażenia ciała, m.in. głowy. 
Zbrodni dokonano ze szczegól-
nym okrucieństwem. Na miejscu 
zdarzenia zabezpieczono liczne 
krwawe ślady, jednak wykonane 
w tej sprawie czynności nie po-
zwoliły na ustalenie sprawcy za-
bójstwa. W tej sytuacji postępo-
wanie zostało umorzone w 2004 
roku z powodu niewykrycia 
sprawcy przestępstwa.

Policjanci mieli kilka teorii 
na temat tego, jak doszło do za-
bójstwa, początkowo nie wyklu-
czano, że brało w nim udział 
dwóch sprawców i że prawdo-
podobną przyczyną była kłótnia 
przy spożywaniu alkoholu.

Skazany obecnie mężczyzna 
miał wówczas 30 lat i czystą kar-
totekę. Jak się jednak okazało, 
później był karany za różne prze-
stępstwa, a w październiku 2019 r. 
wyszedł na wolność po pięciu la-
tach spędzonych w więzieniu, 
gdzie trafił za znęcanie się nad 
najbliższą osobą i psem, którego 
wyrzucił z ósmego piętra.

Sprawa zabójstwa z 2003 roku 
wróciła, gdy w związku z innym 
przestępstwem mężczyźnie po-
brano materiał genetyczny do ba-
dań i informacje na ten temat 
zostały wprowadzone do poli-
cyjnych baz. Okazało się, że pro-

fil DNA zgadzał się z tym, któ-
ry zabezpieczono w podpalonym 
mieszkaniu.

– W maju 2020 roku śledz-
two zostało podjęte do dalszego 
prowadzenia – stwierdziła prok. 
Marta Zawada-Dybek, rzecznicz-
ka Prokuratury Okręgowej w Ka-
towicach. – Prokuratura i poli-
cja uzyskały nowe dowody, które 
pozwoliły na przedstawienie za-
rzutu 50-letniemu mieszkańcowi 
Tychów za zabójstwo, do którego 
doszło w 2003 roku. Przeprowa-
dzone szczegółowe badania ge-
netyczne wykazały, iż ujawnio-
na na miejscu zdarzenia krew 
należy do mężczyzny, który na-
stępnie został w tej sprawie za-
trzymany i przedstawione mu 
zostały zarzuty. Wobec podej-
rzanego prokurator skierował 
do sądu wniosek o zastosowa-
nie tymczasowego aresztowania, 
na okres 3 miesięcy. Wniosek ten 
został uwzględniony, a 10 maja 
2021 roku prokurator skierował 
w tej sprawie do Sądu Okręgo-

wego w Katowicach akt oskar-
żenia.

Mężczyzna zarówno w śledz-
twie, jak i przed sądem nie przy-
znał się do winy.

Kilka dni temu Sąd Okręgowy 
w Katowicach skazał mężczyznę 
na karę 15 lat pozbawienia wol-
ności, został on również uznany 
winnym czynów z 2020 roku, po-
pełnionych na szkodę konkubiny: 
kradzieży mienia, pobicia, gróźb 
karalnych.

– Nie było świadków zabój-
stwa, a mężczyzna nigdy nie przy-
znał się do przestępstwa – doda-
ła prokurator Zawada-Dybek. 
– Trudno więc w tym przypad-
ku mówić o motywie. Sąd jed-
nak uznał, że wina oskarżonego 
nie budzi wątpliwości. Prokurator 
domagał się wyższego wymiaru 
kary, dlatego prokuratura w Ty-
chach złożyła wniosek o uzasad-
nienie wyroku, ale dziś trudno 
powiedzieć, czy apelacja zosta-
nie złożona.
leszek sobieraj ●

ZADECYDOWAŁY BADANIA 
GENETYCZNE 
50-letni tyszanin SKAZANY ZA ZABÓJSTWO SPRZED 20 LAT. WYROK JEST 
NIEPRAWOMOCNY.

NOBLIsTKA  
NA 65-LECIE
sp nr 11 świętowaŁa W TYM ROKU SWÓJ JUBILEUSZ W WYJĄTKOWY SPOSÓB. 

Od minionego wtorku uczniów SP 11 wita codziennie mural z podobizna patronki. Na zdjęciu 
także (od lewej): dyrektorka szkoły Dorota Woźny, samorządowiec Maciej Gramatyka, twórcy 

muralu Marek Grela i Marta Piróg oraz przewodnicząca RM Barbara Konieczna.
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Jeśli wyrok się uprawomocni, sprawca zabójstwa sprzed 
20 lat spędzi kolejne piętnaście za kratami.
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MŁODA RADAFlash

W czwartek 16 września odbyła się ostania sesja IV kadencji Młodzieżowej Rady Miasta 
Tychy. Z końcem października odbyło się natomiast spotkanie, podczas którego młodzi radni 
wręczyli podziękowania osobom i instytucjom. Wyróżniono m.in. przewodniczącą rady miasta 
Barbarkę Konieczną (na zdjęciu z prawej), byłego wiceprezydenta Tychów Macieja Gramatykę 
(w środku) a także naszą redakcję. W ostatnim czasie powołano prezydium MRM na kolejną 
kadencję. Przewodniczącym został Grzegorz Studniarz, zastępcami Milena Wagner, Julia 
Łuczun (ustępująca przewodnicząca, na zdjęciu z lewej) i Oliwia Rychcik zaś sekretarzem 
Hanna Jawień. Mn ●
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W Tychach nie ma jeszcze 
uchwały krajobrazowej, choć 
kilka lat temu Wydział Plano-
wania Przestrzennego i Urbani-
styki oraz Miejski Konserwator 
Zabytków przygotowały jej pro-
jekt. Zaproponowano wówczas 
podział miasta na trzy strefy: 
strefę dziedzictwa, do której za-
liczono Stare Tychy oraz osiedla 
A i B, strefę przemysłową – te-
reny, na których dominuje za-

budowa produkcyjna i przemy-
słowa oraz strefę dla pozostałych 
terenów.

Głównym celem uchwały kra-
jobrazowej jest walka z chao-
sem reklamowym, tzw. reklamo-
zą, która szpeci miasto; ma się 
też przyczynić do poprawienia 
estetyki przestrzeni publicznej 
i unormować sposób prezentowa-
nia reklam. Oprócz pożytku dla 
mieszkańców, którzy nie będą już 

dłużej atakowani przez wszech-
obecne reklamy, uchwała pomo-
że także reklamodawcom tworze-
nie reklam, które będą najmniej 
inwazyjne i jednocześnie skutecz-
niejsze w odbiorze.

Metropolitalne standardy nie 
będą odnosić się do konkretnych 
rozwiązań w sferze obowiązków 
dla odbiorców. Gminy wchodzą-
ce w skład GZM są bowiem bar-
dzo różnorodne w zakresie ładu 
przestrzennego oraz mają zróżni-
cowaną specyfikę i uwarunkowa-
nia krajobrazowe. Będzie to raczej 
zbiór rekomendacji, które będą 
mogły być wskazówką dla gmin 
i miast w dopasowaniu do indy-
widualnych potrzeb i założeń pro-
jektowanych konkretnych uchwał 
krajobrazowych.

 – Czekamy na uchwałę GZM 
w sprawie standardów dotyczą-
cych ładu przestrzennego, bo bę-
dzie ona pomocnym narzędziem 
przy tworzeniu własnej uchwały 
– powiedziała Anna Syska, miej-
ski konserwator zabytków w Ty-
chach. – Uchwały krajobrazowe 
pozwalają uporządkować prze-
strzeń w mieście, dzięki nim od-
słaniana jest architektura i miej-
ska zieleń. Jednak określenie jej 
zapisów nie jest łatwe, bo często 
dotykają złożonej i trudnej ma-
terii, np. ograniczenia reklam 
w przestrzeni publicznej. Trze-
ba pogodzić interesy mieszkań-
ców i przedsiębiorców. Ponadto 
w przypadku umieszczania re-
klam, zapisy uchwał krajobrazo-
wych mogą ingerować we włas-

ność prywatną czy spółdzielczą. 
Dlatego określenie metropoli-
talnych standardów będzie dla 
nas pomocne. Zachęcam zatem 
wszystkich do udziału w ankie-
cie – dodaje Anna Syska.

Sam proces powstawania 
uchwał krajobrazowych jest 
dość skomplikowany. Wyma-
ga m.in. uzgodnień z wojewódz-
kim konserwatorem zabytków 
czy urzędem marszałkowskim. 
Poza tym, każde miasto ma inną 
charakterystykę i potrzebuje in-
nych rozwiązań. Właśnie dlate-
go Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia postanowiła to nie-
co ułatwić i stworzyć standardy 
krajobrazowe.

– Mamy nadzieję, że wspól-
nie z gminami członkowski-

mi oraz mieszkańcami uda 
się w pewnym zakresie ujed-
nolicić i wprowadzić modelo-
we rozwiązania w zakresie pa-
rametrów technicznych, zasad 
i warunków sytuowania obiek-
tów małej architektury, czyli 
tablic reklamowych, urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, 
a tym samym wpłynąć pozy-
tywnie na kształtowanie ładu 
przestrzennego – mówi Andrzej 
Kolat, dyrektor Departamentu 
Strategii i Polityki Przestrzen-
nej w Metropolii.

A zatem pierwszy krok należy 
do mieszkańców – ankietę moż-
na znaleźć i wypełnić na www.
gzm.lopi.io/a/uchwala-krajo-
brazowa-1.
leszek sobieraj ●

Urząd Miasta i Miejskie Centrum 
Oświaty organizuje kolejną konfe-
rencję inspirująca, tym razem pod 
hasłem „Uczenie się przez działanie 
– jutro zależy od dziś”. Wydarzenie 
odbędzie się w środę, 29 listopada 
od godz.13.30 w sali koncertowej 
AUKSO w budynku Mediateki 
przy al. Piłsudskiego 16.

W ramach tegorocznej edy-
cji konferencji będzie możliwość 

poszerzenia wiedzy w tematy-
kach poruszanych na wykładach 
ale i podczas warsztatów, któ-
re odbędą tego dnia od godz. 16 
do 17.30. Wykłady oraz warszta-
ty poprowadzą zaproszeni eksper-
ci: Małgorzata Łuba oraz dr Ma-
ciej Dębski.

Rejestracja na konferencję oraz 
warsztaty przyjmowane są od 13 
do 24 listopada br. w trybie onli-

ne, poprzez wypełnienie formula-
rzy na stronie stronę http://www.
tychytio.pl/. Ważną informacją 
jest ta, że rejestracji na konfe-
rencję oraz na warsztaty należy 
dokonać oddzielnie (na stronie 
http://tychytio.pl/należy kliknąć 
odpowiednio „zapisz się na kon-
ferencję” lub/i „zapisz się na war-
sztaty”). Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny, a liczba miejsc ogra-
niczona.

Program konferencji przedsta-
wia się następująco: godz. 13.30 
– oficjalne rozpoczęcie; godz. 
13.40 – „Każdy z nas jest ratow-
nikiem, czyli ścieżka pierwszej 
pomocy emocjonalnej w odpo-
wiedzi na kryzysy psychiczne 
dzieci i młodzieży” – wykład wraz 
z sesją pytań z Małgorzatą Łubą; 
godz. 14.40 – „Zdrowie psychicz-
ne dzieci i młodzieży w świecie 
cyfrowym” – wykład wraz z se-
sją pytań z dr. Maciejem Dęb-
skim; godz. 16-17.30 – warsztaty: 
I warsztat – „Emocje pod dachem 
szkoły – jak pomóc uczniom ra-
dzić sobie z trudnymi emocjami”; 
II warsztat – „Zdrowie psychicz-
ne dzieci i młodzieży w świecie 
cyfrowym”. rn ●

mETrOPOLITALNE sTANDArDY
wypeŁnij ankietę NA TEMAT ŁADU PRZESTRZENNEGO

konferencja Mco dla pedagogów i rodziców.

o emocjach i zDrowiu 
Psychicznym

do 2 grudnia tego roku górnośląsko-
zagŁębiowska Metropolia przyjMować 
będzie ankiety Mieszkańców Miast i gMin, 
które pozwolą opracować standardy 
dotyczące Ładu przestrzennego, a więc M.in. 
zasad i warunków uMieszczania tablic 
i urządzeń reklaMowych, obiektów MaŁej 
architektury czy ogrodzeń.
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Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  

przy al. Niepodległości 49 został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowych, 

przewidzianych do sprzedaży wraz z udziałem w prawie własności gruntu w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych najemców dotyczący:

• lokalu mieszkalnego nr 19 w budynku wielolokalowym przy ul. Skłodowskiej 11;

• lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku wielolokalowym przy ul. Wojska Polskiego 3c;

• lokalu mieszkalnego nr 21 w budynku wielolokalowym przy ul. Cyganerii 25;

• lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku wielolokalowym przy ul. Batorego 94.

Prezydent Miasta Tychy
woj. śląskie

Obwieszczenie
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy,

Uchwały Nr LIII/1003/23 Rady Miasta Tychy z dnia 28 września 2023 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

centrum miasta Tychy.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), informuję 

o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwałą Nr LIII/1003/23 z dnia 28 września 2023 r., 

dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA OBSZARU CENTRUM MIASTA TYCHY

Z treścią planu miejscowego oraz:

a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

ustaleń projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 

w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 

w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

– ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko,

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Tychy.
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komunikaty

uczniowie tyskiej 
podstawówki nr 37 
z okazji narodowego 
święta niepodlegŁości 
tradycyjnie już 
zorganizowali 
koncert pieśni i poezji 
patriotycznej, który 
odbywa się regularnie 
od 2005 roku.

Uroczystość odbyła się w pią-
tek 10 listopada. Gościła na nim 
przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna, a także Iwo-
na Dańczura zastępca dyrekto-
ra Miejskiego Centrum Oświaty 
w Tychach, Justyna Miros – opie-
kun z ramienia MCO oraz prezes 
tyskiego oddziału Związku Na-
uczycielstwa Polskiego Gabriela 
Stańczyk.

– Zawsze uważałam, że szkoła 
powinna tętnić życiem, a szkol-

ne korytarze powinny być peł-
ne zgiełku i radości. Są jednak 
chwile, w których należy się za-
trzymać. Spuścić głowę i pomy-
śleć o tym, co dzisiaj wydaje się 
niemożliwe. O niemożliwych wy-
borach, których dokonywali nasi 
przodkowie, gdy trzeba było wy-
bierać pomiędzy życiem, a ojczy-
zną – rozpoczęła uroczystość dy-
rektor SP 37 Karina Bryja.

Zgromadzeni goście mogli wy-
słuchać niezwykle wzruszające-
go koncertu, przeplatanego poe-
zją i występami artystycznymi, 
a wszystko okraszone było archi-
walnymi nagraniami, przedstawia-
jącymi między innymi polskich 
żołnierzy i ważne osobistości.

Młodzież stanęła na wysokości 
zadania – było wyjątkowo i głoś-
no, aż niejednemu ze słuchaczy 
zakręciła się łezka w oku. Tyscy 
uczniowie być może na co dzień 

nie zastanawiają się, że mogłoby 
być inaczej. Lekcje prowadzone 
w obcym języku i zakaz używania 
polskiego wydają się dla nich abs-
trakcją. Jednak w dniu koncertu 
biła z nich radość, że są Polakami, 
a w auli powiewa biało-czerwona 
flaga. W takich momentach wszy-

scy zdajemy sobie sprawę ze swo-
ich korzeni. Uczniowie SP 37 nie 
zapomnieli także o małej ojczyź-
nie. Na zakończenie uroczystości 
odtworzono bowiem film, w któ-
rym zgromadzeni mogli obejrzeć 
tak znajome – bo tyskie – okoli-
ce. ns ●

W Zespole Szkół nr 1 odbył 
się koncert patriotyczny „My-
śląc: Ojczyzna”, podczas które-
go Tyski Chór Mieszany „Presto 
Cantabile” pod dyrekcją Domi-
niki Kawiorskiej zaprezentował 
dziesięć pieśni narodowych. 
Wraz z chórem zaśpiewali so-
liści – Benon Maliszewski oraz 
Piotr Rachocki.

Uroczysty koncert wpisują-
cy się w obchody105. rocznicy 
odzyskania niepodległości roz-
poczęła dyrektor szkoły Graży-
na Jurek, która przybliżyła losy 
ojczyzny oraz ojców odzyskania 
niepodległości. Dyrektor odczy-
tała również życzenia „dla nie-
podległej” ułożone przez samo-
rząd uczniowski.

Wśród zaprezentowanych pieś-
ni narodowych nie mogło zabrak-
nąć „Bogurodzicy” i „Mazurka 
Dąbrowskiego”, w repertuarze zna-
lazła się też mniej popularna „Pieśń 
o wodzu miłym” czy też „Białe 
róże”. Między utworami młodzież 
recytowała poezję patriotyczną oraz 
tańczyła poloneza przygotowanego 
przez Jolantę Podmokłą. Tłumnie 

zgromadzona widownia miała oka-
zję usłyszeć utwory „Ta, co zginęła” 
Edwarda Słońskiego, „Polsko, nie 
jesteś ty już niewolnicą” Leopol-
da Staffa czy też „Czarną sukienkę” 
Konstantego Gaszyńskiego.

Za organizację, scenariusz 
i reżyserię odpowiadała Teresa 
Wodzicka prezes Śląskiego To-
warzystwa Kultury i wieloletnia 
przyjaciółka szkoły. 
Mn ●

9 listopada w Zespole Szkół 
Muzycznych im. F. Rybickiego 
odbył się jak co roku uroczy-
sty koncert poświęcony rocz-
nicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Po wprowadzeniu 
sztandaru szkoły i odśpiewaniu 
hymnu chór złożony z najmłod-
szych uczniów i uczennic pod 
kierunkiem dyrektora placów-
ki Tomasza Giedwiłło zaśpiewał 
trzy patriotyczne pieśni. Po in-
scenizacji przygotowanej przez 
klasę trzecią aulę szkoły wypeł-
niła muzyka w wykonaniu ucz-
niów i uczennic szkoły. Koncert 
zakończyła „Etiuda rewolucyjna” 
Fryderyka Chopina w wykona-
niu nauczyciela Jakuba Mariań-
czyka. „To była wzruszająca uro-
czystość” – skomentowała jedna 

z babć obecna na wypełnionej 
po brzegi sali. Obok rodzin wy-
konawców wśród publiczności 
zasiedli m.in. przedstawiciele 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Wszyscy goście otrzymali na po-
witanie biało-czerwone kotylio-
ny z orłem. dw ●

ZAŚPIEWALI DLA NIEPODLEGŁEJ
sp nr 37 iM. kornela Makuszyńskiego ZORGANIZOWAŁA KONCERT PIEŚNI I POEZJI PATRIOTYCZNEJ.

koncert patriotyczny w Zespole Szkół nr 1.

myśląc: ojczyzna

biało-czerwono w szkole muzycznej.

wzruszająco

Jak przystało na szkołę muzyczną, Narodowe Święto 
Niepodległości uczczono koncertem.
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Solistami koncertu w ZS nr 1 byli wybitni śpiewacy: Piotr Rachocki i Benon Maliszewski.
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Fragment koncertu w Szkole Podstawowej nr 37.
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15 listopada, środa

godz. 18 – TURY KULTURY – spotkanie z ak-
torką Ewą Błaszczyk (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 18 – „FRANCUSKI MINISTER” – projekcja 
�lmu z cyklu „Kino francuskie” (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)

16 listopada, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Jutro będziemy szczęśliwi” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 17 – To JEST SZTUKA!: „Kłamstwo w zie-
lonym Bugatti” – wykład o sztuce (Pasaż Kultu-
ry Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – PORTRETY LITERACKIE: spotka-
nie z Robertem Ostaszewskim (MBP – Filia nr 3, 
ul. Batorego 9)
godz. 18 – STRZELECTWO – sportowa przy-
goda dla każdego – spotkanie z trenerem 

strzelców Krzysztofem Rymskim (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 18 – WARSZTATY PERKUSYJNE z Sergio 
Bellottim z Bostonu (Miejskie Centrum Kultury, 
ul. Boh. Warszawy 26)
godz. 20 – EWA BŁASZCZYK i Andrzej „e-moll” 
Kowalczyk – recital „Pozwól mi spróbować jesz-
cze raz” (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

17 listopada, piątek

godz. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ: „Szlakiem le-
gend, zamków i wina. Ren od Bingen do Bonn” 
– spotkanie ze Sławomirem Szukłowem (MBP 
– Filia nr 5, ul. Dąbrowskiego 5)
godz. 18 – OPROWADZANIE KURATORSKIE 
po wystawie „Tyski Klub Fotogra�czny KRON. 
Śląsk 1978-1983” (Muzeum Miejskie, pl. Wol-
ności 1)
godz. 19 – TRANSGRESJA; suport: Pull The 
Wire, Kąkol – koncert (klub muzyczny Under-
ground, pl. Korfantego 1)
godz. 20 – AREK KLUCZEWSKI I BARBA-
RA FURMAŃSKA– koncert (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

18 listopada, sobota

godz. 19 – PEJA/SLUMS ATTACK – koncert 
w ramach trasy XXXL Tour 2023 (klub muzycz-
ny Underground, pl. Korfantego 1)
godz. 20 – BASS ASTRAL TRIO – koncert cha-
rytatywny na rzecz Śląskiego Hospicjum dla 
Dzieci „Świetlikowo” (Art Music Club, ul. Oświę-
cimska 53)

19 listopada, niedziela

godz. 12 – TEATR SIĘ DZIEJE – rodzinne war-
sztaty interdyscyplinarne (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

20 listopada, poniedziałek

godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Vermeer. Blisko mistrza” 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

15 listopada, godz. 18: spotkanie 
z aktorką ewą bŁaszczyk, 
Mediateka
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Rok Szymborskiej – 2023 – po-
woli dobiega końca, jednak ślady 
polskiej noblistki można odnaleźć 
nawet w Tychach. Dzięki inicja-
tywie Moniki Zipser-Kosobuckiej 
– nauczycielki języka polskiego 
w Szkole Podstawowej nr 37 im. 
Kornela Makuszyńskiego – tysza-
nie mogą zaczytać się w poezji 
Wisławy Szymborskiej w… auto-

busie. Chodzi o linię nr 2 z nu-
merem bocznym 378. We współ-
pracy z PKM Tychy zawieszono 
w nim 8 plakatów z różnymi wier-
szami noblistki wraz z grafikami 
nawiązującymi do kolażu – tech-
niki jakże bliskiej poetce.

– W ubiegłym roku dołączyłam 
do ogólnopolskiego projektu „Mi-
strzyni Szymborska”. Razem z in-

nymi szkołami inspirowaliśmy się 
nawzajem różnymi inicjatywami, 
jakie można podjąć, by uczcić pa-
mięć o polskiej poetce. W ramach 
projektu zorganizowaliśmy już kil-
ka przedsięwzięć – w naszej szko-
le powstał kącik zaaranżowany 
na mieszkanie Szymborskiej, ucz-
niowie mogli uczestniczyć w wy-
kładach na jej temat. W tym roku 
zabrałam uczniów na wyciecz-
kę do Krakowa śladami Wisławy 
Szymborskiej. Aktualnie zaraz 
po wejściu do budynku znajduje 
się wystawa prac, które stworzyli 
nasi wychowankowie we współ-
pracy ze… sztuczną inteligencją. 
Można na nich zobaczyć Wisławę 
Szymborską w roli górnika, piłkar-
ki, czy kierowcy autobusu.

Jak przyznaje Monika Zipser
-Kosobucka, uczniowie chętnie 
włączają się w akcje pielęgnują-
ce pamięć o wybitnej noblistce. 
– Chyba zaraziłam ich swoją pasją 
do poezji Szymborskiej – przy-
znaje nauczycielka.

Młodzi tyszanie na szkolnych 
korytarzach przechwalają się 
komu udało się trafić na „Au-
tobus Szymborskiej”. Być może 
w tym roku uda się zrealizować 
jeszcze jedną inicjatywę poświę-
coną poetce – chodzi o „zamknię-
cie” wybranego wiersza (a właś-
ciwie jego interpretacji) w słoiku, 
poprzez umieszczenie w nim róż-
nych przedmiotów. Celem akcji 
jest pokazanie poezji bez użycia 
słów. W końcu, jak pisała sama 
poetka – „niektórzy lubią poezję” 
i to wcale nie dlatego, że w szkole 
tak wypada. ns ●

zaledwie ponad 
Miesiąc będzie trwać 
wystawa prac bohdana 
cieślaka zebranych 
pod nazwą „sFery”. 
wernisaż wystawy 
odbyŁ się w Miniony 
piątek w Miejskiej 
galerii sztuki „obok” 
natoMiast zakończenie 
przewidziano na 22 
grudnia.

„W autorskiej koncepcji wystawy 
przeważają rysunki, które kie-
rują refleksję odbiorcy ku zna-
czeniom przestrzeni wyobra-
żonych ale nieprzypadkowych. 
Metaforyka „Sfer” inspiruje wi-
dza do poszukiwania porządku 
w ekspozycji. Tematem wiodą-
cym wśród notatek i szkiców, 
rysunków, portretów, projek-
tów scenograficznych są idee 
przestrzeni budowanych według 
zasad proporcji, geometrii, tek-
toniki lub syntetycznego prze-
tworzenia natury. Symbolika 
wyobrażonego świat sięga Kos-
mosu, który od wieków fascynuje 
artystów, poetów, filozofów i na-
ukowców” – napisała w świetnie 
wydanym na tę okazję katalogu 
Agnieszka Kołodziej-Adamczuk 
z Centrum Scenografii Polskiej. 
Te kilka zdań trafnie zapowiada, 
z czym widz ma do czynienia.

Integralną częścią wystawy 
jest pokaz krótkiego filmu z uży-
ciem animowanych sekwen-

cji rysunków cyklu „Argoland 
I” dających, jak to ujął autor, 
„poczucie filmowego urucho-
mienia rysowanych koncepcji”. 
Warto również dodać, że wśród 
prac znajdują się portrety akto-
rów znanych z filmowych afiszy: 
Roberta Więckiewicza czy też Ja-
nusza Chabiora.

– Wielkim zaszczytem i przy-
jemnością było przyjęcie propo-
zycji zorganizowania wystawy 
moich prac w znakomitej Gale-
rii „Obok”, za co chciałbym ser-
decznie podziękować dyrekto-
rowi Teatru Małego Pawłowi 
Drzewieckiemu oraz Wojciecho-
wi Łuce – mówił Bohdan Cieślak. 
– W działaniach wystawowych 
niezmiernie ważny jest dla mnie 
fakt jej ulokowania w strukturze 
artystycznej i organizacyjnej Tea-
tru, co jest istotne mając na uwa-
dze moją wieloletnią pracę sceno-
grafa i projektanta. Stąd też obok 
materiałów nowo powstałych, 
można by rzec „premierowych”, 
zdecydowałem się umieścić na tej 
wystawie również inne, wybrane 
z teatralnej przeszłości, w posta-
ci specjalnie przygotowanych du-
żych wydruków z powiększony-
mi rysunkami. Jest też sporo prac 
w wersji oryginalnej prezentowa-
nych w ten sposób po raz pierw-
szy. Wiele z nich pokazywanych 
było wcześniej wyłącznie za po-
średnictwem animowanych pro-
jekcji na dużych płaszczyznach 
ekranu – dodał.

Na kanale YouTube Miejskiej 
Galerii Sztuki „Obok” pojawił 
się wywiad z Bohdanem Cieśla-
kiem, który przeprowadził jej 
kurator Wojciech Łuka. Pod-
czas blisko godzinnej rozmo-
wy gość wyjaśnił tytuł wystawy, 
opowiedział o pracy na wydziale 
Architektury Wnętrz i Scenogra-
fii Uniwersytetu Artystycznego 
w Poznaniu, studiach na kierun-
kach artystycznych, swojej ka-
rierze scenografa oraz o wspo-
mnianym już wcześniej filmie, 
który można zobaczyć pod ko-
niec wywiadu.

– To jest bardzo ważna rzecz 
z muzyką Roberta Łuczaka 
i animacją Zbyszka Twardow-
skiego. Współpracowaliśmy ra-
zem już przy okazji wystawy 
w Muzeum Narodowym w Po-
znaniu. Wówczas podjęto decy-
zję o tym, aby moje rysunki za-
prezentować w formie projekcji 
na ekranach. Wtedy to zaprosi-
łem kolegów do współpracy 
nad filmem. Zbyszek posta-
nowił animować moje rysun-
ki, bo dostrzegł w nich do tego 
potencjał. Pomimo początko-
wej obawy kuratora postanowi-
liśmy pójść tą drogą, dzięki cze-
mu udało wzbogacić moje prace 
i niejako spiąć je muzyką i ru-
chem. Jestem bardzo zadowolo-
ny z pracy kolegów, bo wykonali 
bardzo ciekawą animację – tłu-
maczy autor ekspozycji w Gale-
rii „Obok”. Sporą część rozmowy 

poświęcono również komikso-
wi, którym Bohdan Cieślak fa-
scynuje się od lat.

– Sztukę komiksu i jej twór-
ców wyjątkowo cenię i szanuję, 
stąd ogromnym komplemen-
tem było dla mnie pojawiają-
ce się czasem przyrównywanie 
przez niektórych odbiorców 
fragmentów mojej twórczości 
do tej komiksowej sfery. Ko-
miks potrafi być wielką sztuką, 

w której wszystko jest możliwe; 
mieszanie konwencji, hybrydy 
opowieści i narracji, zmienia-
nie stylistyk. Komiks przekra-
cza nierzadko granicę popkul-
tury. Twórczość takich twórców 
jak np. nieżyjący już niestety 
Moebius (Jean Giraud) i wielu 
innych mistrzów gatunku, jest 
tego żywym dowodem. Najlep-
si rysownicy komiksów, tworząc 
swoje opowieści rysunkowe sa-

modzielnie lub ze scenarzysta-
mi, znakomicie umieją pożywiać 
się szeroko pojętym otoczeniem 
i historycznymi lub aktualnymi 
zdarzeniami. Komiks jako for-
ma wypowiedzi znajduje się 
blisko gatunku filmowego, być 
może z większymi pod pewnymi 
względami możliwościami kre-
acyjnymi niż sam film – pisze 
w katalogu Bohdan Cieślak.
Mn ●

GEOmETrIA sZTuKI
„sFery” bohdana cieślaka – NOWA WYSTAWA W GALERII „OBOK”.

podróżujący linią nr 2 przez cały listopad mogą zaczytać się w poezji noblistki.

autobusem z… szymborską

Pomysłodawczyni akcji umieszcza plakaty z wierszami w „dwójce”.
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Bohdan Cieślak (z lewej, wraz z kuratorem Galerii „Obok” Wojciechem Łuką) podczas wernisażu wystawy „Sfery”.
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rODZINA TO móJ WIELKI suKCEs
„jeśli chcesz być nadzieją przyszŁości, Musisz przejąć pochodnię od swojego dziadka i babci” – powiedziaŁ papież Franciszek podczas światowych dni MŁodzieży 

w polsce w lipcu 2016 roku. na ŁaMach echa w latach 2016-2018 ukazywaŁy się wywiady z seniorkaMi i senioraMi z cyklu „babciu, dziadku opowiedz swoiM 

wnuczętoM”. powstaŁa z nich książka, która zostaŁa opublikowana we wrześniu 2019 roku. rozMowy cieszyŁy się dużą popularnością nie tylko wśród ludzi 

starszych, sięgali po nie MŁodzi, odkrywając w nich różne ciekawe, czasaMi historyczne rzeczy. na prośbę tyskiej rady seniorów wracaMy do tych rozMów, tyM 

razeM na ŁaMach tygodnika twoje tychy, w nadziei, że będą one wsparcieM na trudne czasy.

„babciu, dziadku, opowiedz swoiM wnuczętoM”

„twoje tychy”: odeszła pani rok 
temu na emeryturę jako szefowa 
podstrefy tyskiej ksse. była pani 
bardzo aktywna zawodowo. czy 
pani dzieciństwo miało na to jakiś 
wpływ?
EWA STACHURA-PORDZIK: 
– Urodziłam się w Katowicach-
Szopienicach, ale gdy skończy-
łam rok, rodzina przeprowadziła 
się do Tychów na osiedle C. Tata 
Franciszek Wobruba pracował 
w Urzędzie Miasta, a potem 
w MZBM. W czasie II wojny 
światowej przemierzył z brygadą 
gen. Maczka całą Europę. Wrócił 
do Polski w 1946 lub 47 roku. 
Znał trzy języki m.in niemiecki, 
był uzdolniony artystycznie 
po swoim ojcu, który w wolnych 
chwilach malował głównie 
krajobrazy alpejskie. Mama 
Urszula była główną księgową. 
W nowych blokach na osiedlu 
C mieszkało dużo przyjezdnych. 
Miałam wielu rówieśników 
do zabawy na dworze, graliśmy 
w palanta, skakaliśmy na gumie, 
bawiliśmy się w sklep i chowane-
go. Zabawek w domu za dużo nie 
było. Miałam dwie lalki, dla któ-
rych ze starszą siostrą Krystyną 
robiłyśmy z gliny nad wykopem 
kolejowym przy SP nr 11 całe 
zestawy talerzyków i �liżanek, 
które tata wypalał nam 
w piecu węglowym, jak znalazł 
trochę czasu, a malowałyśmy 
je na różne kolory. Bawiłyśmy 
się też szachami, które służyły 
za rodziców i ich dzieci. Wymy-
ślałyśmy dla nich różne historie 
i przygody. Bardzo chciałam 
mieć więcej rodzeństwa i Krysia 
powiedziała mi, że jak wysypię 
cukier na parapet, to przyleci 
bocian i przyniesie dziecko. 

Wysypałam jeden kilogram 
i do powrotu mamy czekałam 
na bociana... Innym razem dała 
mi kolorową gazetę i powie-
działa, że jeśli będę ją trzymała 
pod wodą, to powstanie z niej 
piękny materiał na sukienki dla 
lalek. Bardzo ją lubiłam. Była dla 
mnie siostrą, matką i przyja-
ciółką. A ja miałam może trzy 
latka. Mimo, iż dzieliło nas 7 lat 
i miała inne ważniejsze sprawy, 
obowiązki, i czasami chciała 
mieć święty spokój, bardzo się 
o mnie troszczyła. Była kluczową 
osobą, która miała wpływ 
na moje dzieciństwo, bo rodzice 
dużo pracowali.
Mama wstawała rano, robiła 
śniadanie i szła pieszo z osiedla 
C na dworzec Stare Tychy, 
żeby dojechać do Katowic. Tak 
samo było z powrotem. Tata 
pracował jako inspektor nadzoru 
przy powstających w Tychach 
nowych osiedlach i miał ręce 
pełne roboty. Mieszkała z nami 
babcia Helena Szubczyńska 
rodem z Poznania. Dzielna 
kobieta, która z dziadkiem 
nauczycielem prowadziła przed 
1939 rokiem hurt owoców 
południowych. Niestety, wojna 
wszystko im zabrała, a dziadek 
z niej nie wrócił. Babcia zmarła 
gdy miałam 5 lat. Pamiętam 
ją jako dostojną kobietę, która 
paliła papierosa ze szklaną lu�ą 
przy oknie. Do przedszkola, 
które znajdowało się w obecnym 
UTW, zaczęłam chodzić w wieku 
4 lat. Było mi ciężko. Wtedy 
też mama dostała zawału serca 
i leżała w szpitalu na Cichej. 
Bardzo za nią tęskniłam. 
Pewnego dnia poszłam pod 
szpital i krzyczałam z całych 

sił „mamusiu, mamusiu”! 
We wszystkich oknach pojawiły 
się twarze pacjentek, ale moja 
mama nie mogła wstać z łóżka. 
W końcu polubiłam przedszkole 
i wszystkie dzieci z mojej grupy. 
Czas zaczął szybko lecieć.

skończyło się beztroskie 
dzieciństwo i trzeba było pójść 
do szkoły?
– Ośmioletnią Szkołę Podstawo-
wą nr 11 rozpoczęłam w wieku 7 
lat. Moją wychowawczynią była 
pani Łoik. Na początku pierw-
szej klasy wybrano kilkoro dzieci 
do zespołu tańca, który prowa-
dziła dyrektorka szkoły pani 
Studzińska. Występowaliśmy 
wtedy na scenie w „Budowlance”. 
Nawet w tygodniku „Echo” 
ukazało się nasze zdjęcie. Mama 
robiła mi do stroju krakowskiego 
i śląskiego buciki ze zwykłych 
kapci, a tata wycinał z kartonu 
kwiatki, które malował i robił 
z nich wianuszek na głowę. Trze-
ba było sobie radzić. W trzeciej 
klasie wychowawczyni zaraziła 
mnie harcerstwem. Przez rok 
chodziłam bez mundurka, 
bo rodziców nie było stać. Nie 
jeździłam na obozy w podsta-
wówce, dopiero po ukończeniu 
ósmej klasy. Naszą drużynową 
była obecna pani dr Maria 
Lipok-Bierwiaczonek. W szkole 
obowiązywały mundurki 
z białym kołnierzykiem i tarcze. 
Za ich brak była nagana jak 
za złe zachowanie. Do czwartej 
klasy byłam idealną uczennicą, 
typową humanistką, ale potem 
zaczęłam chodzić na wagary 
na Skałki, które były tam, 
gdzie dzisiaj znajduje się OBI. 
W czwartej klasie uczyliśmy się 

szyć i cerować. I tak minęło 8 lat 
pierwszego etapu edukacji.

i przyszedł czas na kolejny. co pani 
wybrała? jako humanistka 
na pewno liceum.
– Zdawałam egzamin do II LO 
im. Norwida i dostałam się 
bez problemu. W wakacje 
pojechałam na obóz harcerski 
na Pustynię Błędowską na Jurze. 
Tam zawarłam pierwsze przy-
jaźnie, wśród nich z koleżanką 
z liceum i dwoma kolegami 
ze starszych klas. Mieszkałam 
w tzw. „beczkach”. To był okres 
samodzielności. Gdy rodzice 
przyjechali do mnie na motorze 
Junak w odwiedziny, to mama 
nauczyła mnie pucować 
piaskiem menażki. Kiedyś, 
gdy padał deszcz, chciałam 
umyć włosy. Wyszłam w stroju 
kąpielowym, namydliłam się, 
a tu deszcz przestał padać. Po-
deszłam do „warty”, która miała 
latarki. Podprowadzili mnie 
do rzeczki, w której zanurzając 
głowę spłukałam mydło.
Naukę rozpoczęłam w 35-
osobowej klasie humanistycznej, 
w której było tylko siedmiu 
chłopaków. Naszą wychowaw-
czynią była pani Morawska, 
która uczyła geogra�i. Dla mnie 
zderzenie ze szkołą średnią to był 
koszmar, bo miałam problemy 
z nauką. Byłam dobra z języka 
polskiego. Mieliśmy świetną 
nauczycielkę panią Krystynę 
Berger. Była zaraz po studiach 
i świetnie rozumiała młodzież. 
Ale jak przychodziła w �ole-
towym sweterku z „bu�ami”, 
to wiedzieliśmy, że będzie zły 
dzień i lepiej było siedzieć cicho. 
Gdy kazała nam pozamykać 

książki, ja otworzyłam pierwszą 
stronę i dostałam dwóję. 
Potem kazała mi czytać wiersz 
z tej książki, a ja odmówiłam 
i dostałam drugą. A więc dwie 
oceny niedostateczne na jednej 
lekcji!
Miałam koleżankę Jolę Pasoń, 
z którą od czasu do czasu cho-
dziłam na planowane wagary. 
Rodzice zostawili jej pokój 
z kuchnią w Tychach, bo prze-
prowadzili się do większego 
mieszkania w Czeladzi. Zamiast 
w szkole spędzałyśmy czas 
„twórczo” u niej. W sklepach 
nie było towaru, więc trzeba 
było sobie radzić. Mamie udało 
się załatwić zielony sztruks, 
z którego uszyła mi spodnie. 
Nie lubiłam mundurka, więc 
ubrałam je do zabranego 
siostrze sweterka. W szkole 
dyrektor zwołał akurat apel, 
po którym dostało mi się 
w klasie od wychowawczyni 
i za nieodpowiedni strój obni-
żono mi ocenę z zachowania. 
Na forum szkoły wystąpiłam 
po raz pierwszy na studniówce, 
którą prowadziłam z Marcinem 
Baryszem. Do tańca grał 
nam i śpiewał Rysiek Riedel. 
Na jego koncerty biegaliśmy 
do domu kultury przy obecnym 
placu św. Anny. Tam poznałam 
pierwszą miłość – starszego 
o trzy lata chłopaka, z którym 
chodziłam na spacery za rękę. 
Mieliśmy w szkole potańcówki, 
na które zapraszaliśmy kolegów 
z ZEG-u. Pierwsza odbyła się 
po wręczeniu liceum sztandaru. 
Nie lubiłam przedmiotów 
ścisłych, ale maturę zdałam bez 
problemu. Zakończyłam liceum 
z przytupem!

i co potem?
– Startowałam na Wydział 
Nauk o Ziemi na Uniwersytecie 
Śląskim, ale mimo, że zdałam 
egzamin, zabrakło mi punktów 
za pochodzenie. Moi rodzice 
zaliczani byli do tzw. inteligencji 
pracującej. Tata zawiózł mnie 
z koleżanką Teresą Marczyńską 
na spotkanie z dziekanem. 
Tata palił z nerwów papierosy, 
a my szykowałyśmy się na roz-
mowę, którą dziekan skwitował 
krótko: „Jesteś jeszcze młoda, 
możesz poczekać”. Poszłam 
więc do pracy w Urzędzie 
Meldunkowym. To był 1976 
rok. Prezydentem Tychów 
był wtedy Eugeniusz Szyja, 
miasto rozbudowywało się, 
powstawały kopalnie i Fabryka 
Samochodów Małolitrażowych. 
Osób przyjezdnych była cała 
masa. Brałam pracę do domu 
i dużo dowiadywałam się 
o nowych przybyszach. Gdy 
było więcej czasu, w urzędzie 
opowiadali mi swoje ciekawe 
historie. W międzyczasie brałam 
korepetycje z matematyki u stu-
denta, który świetnie wszystko 
tłumaczył. Postanowiłam zdać 
egzamin na Wydział Handlu, 
Transportu i Usług na Akademii 
Ekonomicznej.

i na pewno udało się?
– Tak, egzamin zdałam, ale 
okazało się, że jestem w ciąży, 
więc rozpoczęłam studia wie-
czorowe i kontynuowałam pracę 
do urodzenia dziecka. Po ślubie 
przeprowadziliśmy się z mężem 
na osiedle P, gdzie dostaliśmy 
przydział na mieszkanie 
z kopalni. Mieszkaliśmy tam rok, 
dziecko zawoziłam do rodziców, 
po pracy jeździłam do Katowic 
na uczelnię i wracałam do domu 
padnięta. Wróciłam więc do ro-
dziców. Gdyby nie oni i siostra, 
studiów bym nie ukończyła. 
Studiowałam 6 lat – pierwszy 
stopień 4 i drugi magisterski 
2 lata. Udało mi się zaliczyć 
wszystko w terminie.

to były na pewno ciężkie czasy, ale 
dała pani radę i co po studiach?
– Kontynuowałam pracę 
w Urzędzie Miasta w Wydziale 
Kultury jako zastępca kierow-
nika, cudownego człowieka 
pana Łypa, którego zastąpił Jan 
Kulbicki. Tam poznałam mojego 
obecnego męża. W 1986 roku 
wzięliśmy ślub. Na początku 
mieszkaliśmy u moich rodziców, 
a potem przenieśliśmy się 
na osiedle B do mieszkania, 
które przepisała na męża jego 
babcia. Potem dostał od rodzi-
ców działkę na Sublach, gdzie 
zaczęliśmy budowę domu, która 
trwała 18 lat. Byłam w ciąży 
z trzecim synem i musiałam 
leżeć na podtrzymaniu w domu. 
Wtedy była zmiana prezydentów. 
Na urzędzie zasiadł Franciszek 
Kotulski, a na moje miejsce 
przyjęli Jerzego Gospodarka. 
Po urodzeniu dziecka i urlopie 
macierzyńskim czułam się zroz-
paczona, ale wtedy zadzwoniła 
sekretarz urzędu miasta Wanda 
Drożdż i powiedziała, że mam 
wracać do pracy. Zostałam na-
czelnikiem wydziału działalności 
gospodarczej, a Jerzy moim 
zastępcą.
To były czasy transformacji, 
zaczynały padać �rmy. 
Przychodziło do mnie wiele 
osób, które traciły pracę i nie 
wiedziały co z sobą począć. 
Ulica Dąbrowskiego była za-
mieniona na wielkie targowisko 
i tam ich wysyłałam. W takich 
realiach powstał pomysł 
utworzenia specjalnej strefy 
ekonomicznej, który zapre-
zentowałam przed ówczesną 
Radą Miasta. Powstanie Tyskiej 
Podstrefy Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej poprze-
dzone było intensywną pracą 
nad opracowaniem wniosku 
i założeń funkcjonowania strefy 
w Tychach. Prezydentem miasta 
był wówczas Aleksander Gądek, 
który widział w specjalnej stre�e 
ekonomicznej duże korzyści dla 
miasta, związane ze spadkiem 
bezrobocia i przychodami 
do budżetu gminy. Determinacja 
władz samorządowych i duże 
wsparcie ze strony ministra 
Klemensa Ścierskiego dopro-
wadziły ostatecznie do objęcia 

EWA STACHURA-PORDZIK, lat 67, mężatka. Mąż Piotr – ginekolog położnik, trzej synowie: Bartłomiej, Piotr i Jędrzej, troje wnucząt: 
Szymon, Wojciech i Zuzanna. Była naczelnik Wydziału Działalności Gospodarczej, inicjatorka powstania Podstrefy Tyskiej w ramach 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i długoletnia wiceprezeska KSSE i szefowa Podstrefy (1996-2022). Była w komitecie zało-
życielskim Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej, Agencji Promocji i Rozwoju Gospodarczego Miasta Tychy. Honorowa obywatelka 
miasta Bierunia. Lubi długie spacery i zbieranie grzybów. Słucha muzyki, w tym operetki włoskie. Gra w gry komputerowe.
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Prezydent Miasta Tychy
Informuję, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach przy ul. Filaretów 31  

na I piętrze został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do bezprzetargowego wynajęcia

Lp. Cel dzierżawy Oznaczenie nieruchomości Powierzchnia przeznaczona do 
oddania w najem Położenie nieruchomości Księga wieczysta

1.
Świadczenie 

usług 
medycznych

Działka nr 1454/48  
o powierzchni 240 m2

działka nr 1798/48
o powierzchni 385 m2

Pow. gruntu 140,00 m2, pow. 
użytkowa nieruchomości 285,26 m2 ul. Ks. Kard. A. Hlonda KA1T/00008187/0

KA1T/00012939/8

Prezydent Miasta Tychy
14 listopada 2023 r.

Ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap V

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w dniach od 21 listopada 2023 r. do 19 grudnia 2023 r. w Wydziale 
Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, 
pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 7 grudnia 2023 r. o godzinie 16:00, w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 
za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie głosu, 
zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z Obwiesz-
czeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: 

Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 
w terminie do 2 stycznia 2024 r.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 
Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub sie-
dziby oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie:
•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-
sem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).
W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu.
Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Zamierzenia władzy → 

obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej),
Jednocześnie informuję, że odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko. [4]

z upoważnienia Prezydenta Miasta
/-/mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm) – zwany dalej u.p.z.p. oraz art. 67 ust 3 
pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688);

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr LII/983/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 
Uchwały Nr XLIV/833/22 Rady Miasta Tychy z dnia 27 października 2022 r. w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w południowej 
części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap V;

[4]  art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.).

Prezydent Miasta Tychy
14 listopada 2023 r.

Ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: 

Armii Krajowej i Elizy Orzeszkowej w Tychach wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 21 listopada 

2023 r. do 19 grudnia 2023 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Mia-

sta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 

w dniu 6 grudnia 2023 r. o godzinie 16:00, w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 

za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie głosu, 

zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z Obwiesz-

czeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: 

Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 

w terminie do 2 stycznia 2024 r.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 

Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub sie-

dziby oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie:

•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-

sem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 

Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 

zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).

W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 

Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu.

Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu Infor-

macji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Zamierzenia władzy → 

obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-

tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej),

z upoważnienia Prezydenta Miasta

/-/mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:

[1]  art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm) – zwany dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr XLVII/881/23 Rady Miasta Tychy z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położo-

nego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: Armii Krajowej i Elizy Orzeszkowej w Tychach;

Prezydent Miasta Tychy
14 listopada 2023 r.

Ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Katowickiej w Tychach wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 21 listopada 

2023 r. do 19 grudnia 2023 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Mia-

sta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 

w dniu 14 grudnia 2023 r. o godzinie 16:00, w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 

za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie głosu, 

zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z Obwiesz-

czeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: 

Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 

w terminie do 2 stycznia 2024 r.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 

Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub sie-

dziby oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie:

•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-

sem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 

Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 

zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).

W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 

Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu.

Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu Infor-

macji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Zamierzenia władzy → 

obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Listopad).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-

tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej),

z upoważnienia Prezydenta Miasta

/-/mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:

[1]  art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm) – zwany dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr L/928/23 Rady Miasta Tychy z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu poło-

żonego przy ulicy Katowickiej w Tychach;

komunikaty

komunikaty

autoreklamawyznaczonego obszaru miasta 
Tychy strefą ekonomiczną. 
W dniu 15 lutego 1996 roku 
Rada Miejska w Tychach 
podjęła uchwałę o utworzeniu 
na terenie Tychów Podstrefy 
Tyskiej KSEE a ja stanęłam na jej 
czele. W ciągu 26 lat dałam 
pracę 14 tysiącom osób. Nie 
miałam żadnego przygotowania, 
ale dzięki wsparciu prezydenta 
i wielu przyjaciół udało się. 
W międzyczasie skończy-
łam studia podyplomowe 
na Akademii Ekonomicznej oraz 
zrobiłam kurs na członków rad 
nadzorczych. Przed powstaniem 
strefy byłam razem z Janem 
Pluta członkiem założycielem 
Stowarzyszenia „Trzeźwość Ży-
cia”, wspierającego rodziny osób 
uzależnionych, Stowarzyszenia 
„5 dzieciom”, gdzie zbieraliśmy 
pieniądze na udogodnienia w SP 
nr 5 dla dzieci niepełnospraw-
nych. Brałam czynny udział 
w tworzeniu Agencji Promocji 
Rozwoju Gospodarczego 
Miasta Tychy, angażowałam się 
w projekty edukacyjne doty-
czące kształcenia zawodowego 
mieszkańców miasta. Zainicjo-
wałam w 2005 roku działalność 
Galerii Stref Art oraz powołanie 
Stowarzyszenia Młodych 
Twórców Stref Art.

od roku jest pani na emeryturze. 
czy nie brakuje pani codziennych 
obowiązków związanych z pracą? 
nie nudzi się pani?
– Absolutnie nie. Dalej jestem 
bardzo aktywna: działam 
w radzie nadzorczej Ultramed 
Strefa, dużo podróżuję 
z mężem, głównie po Polsce. 
W wolnym czasie czytam 
książki, które mąż przynosi 
mi z biblioteki. Uczę się języka 
angielskiego poprzez Duolingo, 
gram w różne gry w sieci, 
chodzę na długie spacery 
i zawiązuję nowe przyjaźnie, 
ponieważ praca i wychowanie 
synów zajmowało mi dużo cza-
su. Lubię spotkania z wnukami. 
Tymon, Wojtek i Zuza to nasze 
iskierki.

jest pani kobietą sukcesu, która 
przeszła długą drogę, nie zawsze 
usłaną różami. co pani zdaniem 
jest w życiu najważniejsze?
– Trzy razy E – Entuzjazm, 
Energia i Empatia. Mimo 
trudności próbowałam szukać 
różnych dróg, starałam się coś 
kreować i nie czekałam, aż 
zabraknie mi energii i empatii. 
Muszę tu przywołać mojego 
męża Piotra, który bardzo 
pomagał mi w zrównoważeniu 
relacji praca-dom. Moim 

sukcesem jest wychowanie 
synów, w którym wspomagała 
mnie teściowa. Była zakochana 
we wnukach i codziennie 
do nich przyjeżdżała. Rodzina 
jest bardzo ważna w życiu 
człowieka. Udało mi się nie 
zatracić w nawale pracy 
i utrzymać rodzinę, z której 
jestem bardzo dumna. Mam 
trzech mądrych i pracowitych 
synów, dobrych ludzi. Bartek, 
Piotrek i Jędrek to mój 
największy osobisty sukces. 
Miałam też ogromne szczęście 
do spotykania na mojej 
drodze ludzi m.in. prezydentów 
Aleksandra Gądka i Andrzeja 
Dziubę i burmistrza Bierunia 
Krystiana Grzesicę, bez których 
wiele rzeczy nie powiodłoby 
się. W wieku 50 lat skończyłam 
studia podyplomowe i spe-
cjalistyczne kursy, uzyskując 
państwowe licencje pośrednika 
w obrocie nieruchomościami 
i zarządcy nieruchomościami. 
To, co w życiu otrzymałam 
i co jest dla mnie ważne, to tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta 
Bierunia. Wiem, że mężowi 
i dzieciom nie było wcale łatwo 
z matką – wieloletnią prezeską. 
Życie to walka!
rozMawiaŁa:
danuta wencel ●
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gładzie 
bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA DLA 
EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 839 604
Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133
Malowanie, gładź, płytki, panele  
SOLIDNIE 662 503 474

Remonty mieszkań solidnie 604 380 
848, 513 132 777

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Finanse:
Dotacje unijne  575 926 921
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

praca:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

nieruchoMości:

WYNAJMĘ

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę lub lokal do wynajęcia? Potrze-
bujesz niezobowiązującej porady?  Za-
dzwoń: 731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Bro-
war”. Mieszkania od 32 m2 do 93 m2, 
od 6.800 zł/m2. Nie płacisz 2% PCC, 
0% prowizji 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Ty-
chy ul. Hierowskiego. Nie płacisz 2% PCC, 
0% prowizji, 731 713 070 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. Z, do sprzedania mieszkanie 3 
pokoje 62,4 m2 w niskim bloku na par-
terze, cena 475 000 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 219.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
lokal na parterze o pow. 80 m2, idealny 
na biuro/usługi/handel, czynsz 4000 zł 
netto + VAT, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
155.000 zł, tel. 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 703 m2 cena 
205.000 zł, tel. 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł  731-713-100 www.
ASTON.com.pl

autoreklama reklama
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Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11m x 58m2, cena 159 000 zł  
731-713-100 www.ASTON.com.p

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowice 
Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, bliź-
niaki o pow. 79 m2 na działkach 190 m2, 
gotowe do zakupu, stan deweloperski, 
klimatyzacja i rekuperacja w cenie,cena 
499 000 zł tel.728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez ba-rier architek-
tonicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

14 listopada 2023

Prezydent Miasta Tychy
14 listopada 2023 r.

Ogłoszenie
o zamieszczeniu wniosku o lokalizację inwestycji mieszkaniowej pod nazwą 
„Budowa budynku wielorodzinnego, dwusegmentowego z parkingiem 
podziemnym, towarzyszącą infrastrukturą drogową i techniczną, murami 
oporowymi oraz elementami małej architektury przy ul. Barona w Tychach” 
na działkach ewidencyjnych nr 4366/33, 4367/33, 5201/16, obręb Tychy na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy

Zawiadamiam o zamieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy wniosku o lokalizację inwestycji mieszkaniowej [1] pod nazwą „Budowa budynku 
wielorodzinnego, dwusegmentowego z parkingiem podziemnym, towarzyszącą 
infrastrukturą drogową i techniczną, murami oporowymi oraz elementami małej 
architektury przy ul. Barona w Tychach” na działkach ewidencyjnych nr 4366/33, 
4367/33, 5201/16, obręb Tychy. [1]
Każdy zainteresowany, wyżej wymienionym wnioskiem, może składać uwagi w terminie 
do 28 listopada 2023 r. [2]

Uwagi do wniosku należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 
49, 43-100 Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz 
adresu, w postaci [2]:
•	 papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Wniosek o lokalizację inwestycji mieszkaniowej znajduje się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.umtychy.pl w zakładce:
Zamierzenia władzy >> Zagospodarowanie przestrzenne >> Inwestycje mieszkaniowe oraz 

inwestycje towarzyszące.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 
zakładce Zamierzenia władzy >> Zagospodarowanie przestrzenne >> Inwestycje 

mieszkaniowe oraz inwestycje towarzyszące w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy.

z up. Prezydenta Miasta Tychy
/-/mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:
[1]  art. 7 ust. 10 Ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1538 
z późn. zm.) – zwaną dalej uprim

[2]  art. 7 ust. 11 uprim

komunikat
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To jedno z największych w Pol-
sce wydarzeń popularyzujących 
pływanie. Impreza pod nazwą 
EKIDEN 2023 polegać będzie na 
wspólnym przepłynięciu dystansu 
maratońskiego, który wynosi 42 
km i 195 m. Sportowe zmagania 
odbędą się w sobotę 18 listopada 
w godzinach 16-22. 

- Wodny Park Tychy jako 
obiekt nowoczesny, promujący 
zdrowy styl życia i integrujący lo-
kalną społeczność po raz pierw-
szy bierze udział w Drużynowym 
Maratonie Pływackim EKIDEN 
2023. W wydarzeniu nie chodzi o 
rywalizację. Cel imprezy to popu-
laryzacja pływania, jako aktyw-
ności ruchowej, która niesie za 
sobą szereg walorów prozdrowot-
nych, a także integracja społecz-
na, której swoistą platformą sta-

je się Wodny Park Tychy – mówi 
Edyta Krentusz dyrektor WPT.

Dystans maratoński ma zostać 
pokonany wspólnym wysiłkiem 
kilkunastu zespołów liczących 
do 10 osób. Ich zadaniem będzie 
przepłynięcie od 1 km do 2 km, 
w takim systemie, aby wszyscy 
uczestnicy razem pokonali ma-
raton.

Do udziału w ramach swoje-
go zespołu może zgłosić się każ-
dy potrafiący pływać. Elementem 
imprezy będzie także możliwość 
promocji swojej drużyny. Może 
ona stanowić reprezentację rodzi-
ny, znajomych lub szkoły, firmy 
albo klubu sportowego. Opłata 
startowa wynosi 10 zł od uczest-
nika, a regulamin imprezy do-
stępny jest na stronie Wodnego 
Parku Tychy. ns ●

Wyjazdową porażką 1:3 z Orłem 
Łękawica piłkarze GKS II Tychy 
zakończyli rundę jesienną sezo-
nu 2023/24. Losy meczu zostały 
rozstrzygnięte praktycznie przed 
przerwą, bo po golach Michal-
ca (24’), Caputy (29’) i Mróz-
ka (45+’), gospodarze schodzi-
li do szatni z trzybramkowym 
prowadzeniem. Co prawda w 47 
min. wprowadzony po zmia-
nie stron Kamil Pałasz poko-
nał bramkarza Orła, ale to było 
wszystko, na co tego dnia stać 
było zespół trenera Jarosława 
Zadylaka.

GKS II Tychy pożegnał się z je-
sienną ligową piłką w składzie: 
Czarnogłowski, El Kabbou (46’ 
Fajkus), Matusik, Matyśkiewicz 
(46’ Myszor), Oczkowski (80’ Ma-

tyjas), Oleksy (46’ Pałasz), Orliń-
ski, Pawlusiński (46’ Żelazowski), 
Ploch, Rabiej, Zarębski.

W pozostałych meczach 15. 
kolejki: Puńców – Ornontowice 
1:1, Lędziny – Rekord II 1:2, Cze-
chowice – Tworków 3:2, Wodzi-
sław – Kuźnia 1:1, ROW – Bełk 
1:1, Podbeskidzie II – Landek 2:2, 
Łaziska – Czaniec 3:2.

Z zaledwie sześcioma zwycię-
stwami i dwoma remisami przy 
siedmiu porażkach, tyszanie zgro-
madzili jesienią 20 punktów i zaj-
mują dopiero 12. lokatę w tabeli 
IV ligi, co pewnie nie satysfakcjo-
nuje ani kibiców, ani samych pił-
karzy. Oby po dobrze przepraco-
wanej zimie, w przyszłym roku 
szło trójkolorowym rezerwom 
znacznie lepiej. ww ●

derbowe spotkanie 
w katowicach 
to z pewnością nie 
byŁo widowisko, jakie 
chcieliby oglądać 
kibice, nie tylko 
dlatego, że gks tychy 
po kuriozalnyM golu 
je przegraŁ.

Już tydzień przed derbami wia-
domo było, że dla tyszan nie bę-
dzie to łatwy mecz. Kara za nad-
miar żółtych kartek dla niemal 
całej formacji defensywnej (Ne-
manja Nedić i Jakub Budnicki) 
oraz osłabienie ataku przez pauzę 
Bartosza Śpiączki – to były wy-
zwania dla sztabu trenerskiego, 
który zresztą sam został na ten 
mecz mocno przetrzebiony kart-
kami, w efekcie czego na ławce 
przy Bukowej zabrakło trójki 
trenerów, w tym także Dariusza 
Banasika.

Od czego jednak mamy w klu-
bie Wiktora Żytka! Zawodnik 
ten, mimo, że jest świeżo po ura-
zie, nie tylko na ten mecz zało-
żył opaskę kapitana zespołu, ale 
i stanął na czele defensywy, która 
przez 5/6 czasu gry stawiała sku-
teczny opór atakom złaknionych 
przełamania gospodarzy.

W pierwszej części spotkania 
gra toczyła się głównie w środku 
pola, a kibice rzadko kiedy mieli 
możliwość oglądania ciekawych 
akcji ofensywnych i strzałów 
na obie bramki, których było jak 
na lekarstwo. Piłka w lwiej czę-
ści była w posiadaniu katowiczan, 
goście ograniczali natomiast się 
do prób kontrataków, z mier-
nym zresztą skutkiem. Najgroź-
niejszą akcję I połowy stworzyli 
piłkarze „Gieksy” w 40 min., kie-
dy to po zamieszaniu pod bramką 
Macieja Kikolskiego piłka po po-
przeczce wyszła na aut.

Drugą część meczu lepiej zaczę-
li tyszanie, prowadzeni tego dnia 
przez Bernarda Kapuścińskiego 
– asystenta trenera Banasika. Od-
notowaliśmy kilka ciekawych akcji 
i szanse Daniela Rumina i Wikto-
ra Niewiarowskiego, które jednak 
nie przyniosły bramkowego efek-
tu. Kluczowym momentem oka-
zała się kolejna wyrwa w defen-
sywie GKS Tychy, która powstała 
w 64 min. po kontuzji Marko Dija-
kovića i potrzebie kolejnego prze-
meblowania i tak eksperymen-
talnego składu Trójkolorowych. 
Gospodarze zwietrzyli swoja szan-
sę i przyspieszyli, co w 73 min. 
przyniosło groźny strzał Rogali, 
po którym Kikolski nogami wy-
bił piłkę na róg. Przy rzucie roż-
nym szczęście jednak opuściło 
tyszan – po dośrodkowaniu pił-
ka odbiła się od brzucha Bergiera 
i zaskakując bramkarza wturlała 
się do bramki…

Gościom nie pomogły trzy 
zmiany w ostatnim kwadran-
sie potyczki przy Bukowej. Ka-
towiczanie dowieźli minimalne 
zwycięstwo do końca, a nawet 
po dwóch błędach Kikolskiego 
mieli szanse na podwyższenie 
rezultatu.
GKS KATOWICE – GKS TYCHY 
1:0 (0:0). Gol: Bergier (74’).
GKS TYCHY: Kikolski – Dijako-
vić (64’ Radecki), Żytek, Tecław 
– Błachewicz, Bieroński (82’ Mi-
kita), Wojtuszek, Połap – Niewia-
rowski (74’ Machowski), Rumin, 
Szpakowski (82’ Mystkowski).

W pozostałych meczach 15. ko-
lejki: Wisła P. – Odra 2:0, Znicz – 
Motor 1:0, Resovia – Chrobry 0:1, 
Podbeskidzie – Miedź 0:0, Zagłę-
bie – Arka 1:3, Lechia – Wisła K. 
0:0, Termalica – Stal 1:2, Łęczna 
– Polonia 0:0. ww ●

i liga
1. Arka 15 29 25:17
2. Odra 15 27 18:14
3. Lechia 15 26 23:15
4. Łęczna 15 26 18:11
5. GKS Tychy 15 25 19:18
6. Miedź 15 24 24:15
7. Wisła P. 15 23 21:20
8. Motor 15 23 18:20
9. Wisła K. 15 22 28:17
10. Termalica 15 20 25:19
11. Katowice 15 20 19:17
12. Polonia 15 18 21:20
13. Stal 15 18 20:24
14. Chrobry 15 15 13:26
15. Znicz 15 14 11:20
16. Resovia 15 14 13:27
17. Podbeskidzie 15 13 11:20
18. Zagłębie 15 11 13:20W 8. kolejce piłkarze GKS Futsal 

Tychy pokonał AZS UEK Kraków 
4:3. Pod Wawelem zmierzyły się 
drużyny, które tuż za czołówką są-
siadowały w tabeli, więc obu punk-
ty były im bardzo potrzebne.

Zaczęło się obiecująco dla GKS 
Futsal, bowiem tyszanie otwar-
li wynik spotkania w 5 minucie 
za sprawą Kokota. Jednak w 7 mi-
nucie gospodarze doprowadzili 
do remisu. Na szczęście tyszanie 
dość szybko się zmobilizowali 
i przeprowadzili kilka groźnych 
akcji. W 13 minucie Słonina z bli-
ska podwyższył po podaniu Pa-
sierbka, a trzy minuty później 
było już 3:1 dla GKS, po świet-
nym uderzeniu Vakhuli. Kontak-
tową bramkę gospodarze zdoby-
li minutę przed zakończeniem 
pierwszej połowy.

Po zmianie stron tyszanie pod-
wyższyli po uderzeniu Pasierbka, 
ale rywale nie rezygnowali i w 32 
min. po raz drugi zdobyli kon-

taktowego gola. Cały czas toczył 
się mecz „na styku”. W końców-
ce rywale zagrali z lotnym bram-
karzem, ale bez rezultatu i wynik 
utrzymał się do końca.
AZS UEK KRAKÓW – GKS FUT-
SAL TYCHY 3:4 (2:3). Bramki: 
Kokot (7’), Słonina (13’), Vakhula 
(16’), Pasierbek (29’).
GKS FUTSAL: Mura – Cichy, Sit-
ko, Kokoszka, Kosowski – Vakhu-
la, Słonina, Pasierbek, Krzyżowski, 
Karpeta, Pytel, Bednarski. ls ●

1. Gwiazda 8 24 50-16
2. AZS UŚ Katowice 8 22 53-23
3. GKS Tychy 8 16 33-26
4. Polkowice 8 13 58-36
5. AZS UEK Kraków 8 13 41-24
6. Śląsk 8 12 35-28
7. Siemianowice 8 12 31-23
8. Brzeg 8 10 28-30
9. Opatowiec 8 9 27-50
10. Nowiny 8 4 20-39
11. Heiro 8 4 26-62
12. AZS Lublin 8 0 9-54

W meczu 7. kolejki siatkarze TKS 
Tychy przegrali w wyjazdowym 
meczu z liderującą Avią Sędzi-
szów 2:3.

Podopieczni Marcin Nycza 
zagrali w Sędziszowie Małopol-
skim dobre spotkanie i wysoko 
zawiesili poprzeczkę przez dru-
żyną Avii. Po wygraniu pierw-
szego seta przez Avię 25:18, 
TKS okazał się lepszy w dru-
gim secie 25:22, ale w trzecim 
uległ rywalowi 19:25. Ambitnie 

walczący tyszanie doprowadzi-
li jednak do tie-breaku, wygry-
wając w czwartym secie 25:23. 
Także piąta odsłona meczu była 
wyrównana, lepsza w końców-
ce okazała się Avia, zwycięża-
jąc 15:11.
AVIA SĘDZISZÓW – TKS TY-
CHY 3:2 (25;18, 22:25, 25:19, 
23:25, 15:11).

W tabeli TKS jest na 5. miej-
scu z 10 pkt. Nadal prowadzi Avia 
– 20 pkt. ls ●

w i lidze futsalu.

skok na PoDium
pod ligową siatką.

PrzeGrana 
w tie-breaku

18 listopada w Wodnym Parku Tychy odbędzie się EKIDEN 2023

Pływackie święto

porażka na koniec rundy.

niewesoła zima 
rezerw

BEZ EmOCJI I PuNKTóW
w prestiżowych derbach OSŁABIONY GKS TYCHY ULEGŁ IMIENNIKOWI Z KATOWIC.

Daniel Rumin miał  kilka szans na gola, ale żadnej nie wykorzystał.
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INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. thl: 15.11 GKS Tychy – Zagłębie Sosnowiec (godz. 
18), 17.11 GKS Tychy – Podhale Nowy Targ (18), 21.11 Energa 
Toruń – GKS Tychy (18.30). tlhk: 18.11 SMS Bytom – Ato-
mówki GKS Tychy, 19.11 Cracovia – Atomówki GKS.
KOSZYKÓWKA. i liga: 15.11 Starogard Gdański – GKS Tychy 
(19), 18.11 GKS Tychy – Śląsk II Wrocław (18).
FUTSAL. i liga: 19.11 GKS Futsal Tychy – Futsal Team Brzeg (15).
SIATKÓWKA. ii liga mężczyzn: 18.11 TKS Tychy – Hut-
nik Kraków (14.30); ii liga śląska kobiet: Wilkowice – TKS 
Tychy.
BIEGI. 19.11 Mokre majtki vs. suche majtki. Impreza za-
równo dla morsów jak i biegaczy, a także dla tych, co nigdy 
nie morsowali. Dystans 7 i 6,5 km – OW Paprocany, start 12.30. 
ls ●

60-lecie zespoŁu 
szkóŁ nr 4 byŁo 
świetną okazją, 
by zorganizować 
iMprezę o nazwie tyski 
areopag „sportowcy 
szkoŁy zeg-owskiej”, 
bowieM sportowcy, 
trenerzy i nauczyciele 
wychowania Fizycznego 
zapisali w historii 
szkoŁy znaczącą kartę.

Zaproszonych gości zaprezen-
towali obecny nauczyciel ZS nr 
4 Jarosław Gembka i były - Pa-
weł Janas, a wśród nich był czte-
rokrotny olimpijczyk Henryk 
Gruth, trener hokeistów MOSM 
Tychy Michał Belica, zabrakło na-
tomiast Kazimierza Szachnitow-
skiego. Obecna była także dyrek-
tor ZS nr 1 Grażyna Jurek. Filmy 
video z pozdrowieniami dla licz-
nie zgromadzonej w auli młodzie-
ży przesłali Mariusz Czerkawski, 
który przebywa na turnieju golfa 
w Tajlandii, były koszykarz Mak-
symilian Kalisz oraz znany przed 
laty zapaśnik Marek Grodzki.

W sportowej ekipie szkolnej 
znaleźli się: hokeista GKS Tychy 
a obecnie trener Dariusz Gar-

bocz, jedna z legend polskiego 
futsalu Zbigniew Modrzik, pił-
karze Jarosław Zadylak - zwią-
zany z GKS Tychy i Górnikiem 
Zabrze, który zaliczył 65 wy-
stępów w Ekstraklasie; zawod-
nik polskich i niemieckich klu-
bów Mirosław Dreszer, Maciej 
Ludwiczak - były piłkarz, a dziś 
biznesmen, Krzysztof Szlachcic, 
obecna była również występująca 
przed laty w Atomówkaah GKS 
Katarzyna Frąckowiak oraz Mi-

chał Żak, były hokeista MOSM, 
zawodnik JKH GKS Jastrzębie, a 
obecnie nauczyciel i sędzia ho-
kejowy.

W pierwszej części sporto-
wego areopagu goście mówili o 
swoich karierach, osiągnięciach, 
nie zabrakło ciekawych historii i 
anegdot. Wspominali także lata 
szkolne, spędzone w murach 
Zespołu Szkół nr 4, nauczycie-
li wf i innych przedmiotów oraz 
wszystkich, którzy przyczynili 

się do tego, że zaczęli uprawiać 
sport, ze znakomitymi zresztą 
wynikami.

W drugiej części dla zaproszo-
nych gości przygotowano test. 
Nie brakowało trudnych pytań, 
np. „Jaką nazwę nosił tyski klub 
w 1997 roku?”, „W barwach ja-
kiego klubu Mirosław Dreszer 
zagrał przeciwko AC Milan?”, „W 
jakim szwedzkim klubie grał Da-
riusz Garbocz?”... 
ls ●

Kolejny sukces zanotowała za-
wodniczka UKS Ippon Tychy 
Marta Simon, która wystartowa-
ła w Otwartym Pucharze Polski 
Juniorek i Juniorów Młodszych 
w Bytomiu.

W tym bardzo silnie obsadzo-
nym turnieju startowało 390 ju-
doków i judoczek ze 122 klubów, 
a podopieczna Urszuli Bożek 
i Janusza Bożka zdobyła brązowy 

medal. Przypomnijmy, iż niedaw-
no Marta Simon wywalczyła mi-
strzostwo Polski w kategorii U-16 
i zrobiła to w imponującym stylu, 
bowiem wszystkie walki wygrała 
przez ippon

Pozostali zawodnicy UKS Ip-
pon startujący w Bytomiu: Niko-
la Jarosińska, Dawid Czerwiński 
oraz Bohdan Pafnutiev odpadli 
w walkach eliminacyjnych. ls ●

gks tychy potwierdziŁ, 
że jest zespoŁeM 
wŁasnego parkietu. 
kolejny rywal, choć nie 
najwyżej notowany, 
przegraŁ w tyskiej hali 
Mecz i tyszanie odnieśli 
czwarte w tyM sezonie 
zwycięstwo na swoiM 
terenie.

Jeśli jednak ktoś sądził, że mecz 
z AZS AWF Mickiewicz Katowi-
ce – drużyną z dołów tabeli – bę-
dzie dla tyskich koszykarzy spa-
cerkiem, bardzo się pomylił. Losy 
spotkania ważyły się do ostatnich 
minut, ale tak to już bywa w me-
czach derbowych, które z reguły 
są zacięte i emocjonujące. Zaczę-
ło się jednak bardzo dobrze dla 
ekipy Tomasza Jagiełki. Szybko 
narzuciła ona rywalom styl wal-
ki i objęła kilkupunktowe prowa-
dzenie. W połowie kwarty tysza-
nie prowadzili 8 punktami (16:8) 
i powiększali przewagę, wygry-
wając pierwszą odsłonę 26:16. 
W drugiej kwarcie GKS nadal 
dyktował warunki gry, prowa-
dził 15 punktami – 41:26, jed-
nak popełnione błędy i lepsza 
skuteczność AZS AWF Katowice 

sprawiły, że w ciągu 4 minut ry-
wale zdobyli 16 punktów. Pierw-
sza połowa zakończyła się prowa-
dzeniem gospodarzy 49:42.

Bardzo wyrównane było trzecie 
starcie. Najpierw rywale zbliżyli 
się na odległość punktu (49:48), 
potem znów odskoczyli tyszanie 
(61:53) i przed ostatnia odsłoną 

prowadzili 70:59. Przewaga GKS 
utrzymywała się w ostatnim roz-
daniu, choć gospodarze musieli 
się solidnie napracować, by utrzy-
mać korzystny rezultat. Wystarczył 
moment nieuwagi, rzut za trzy ry-
wali i było 70:67, a potem 79:76. 
W ostatnich sekundach tysza-
nie prowadzili kilkoma puntami 

87:81, bardzo dobrze rzucał osobi-
ste Koperski i Szmidt i ostatecznie 
Trójkolorowi wygrali 91:81.

– Z pewnością styl, jaki za-
prezentował nasz zespół, nie jest 
zadawalający, ale powiedziałem 
zawodnikom, że w tej lidze nie 
będzie łatwych meczów, obo-
jętnie czy się gra z AZS Mickie-
wicz czy z Górnikiem Wałbrzych 
– powiedział trener Tomasz Ja-
giełka. – Forma zespołu „faluje” 
i na pewno są to prawa młodo-
ści, ale musimy wyciągać wnio-
ski i zachować większą koncen-
trację. W drugiej kwarcie mecz 
przez moment zaczął się ukła-
dać pod dyktando Mickiewicza, 
cale szczęście, że ofensywna gra 
nie zawodziła i udało się sięgnąć 
po wygraną. Wiadomo jednak, 
że mecze wygrywa się defensy-
wą, stąd koncentracja potrzebna 
jest przez 40 minut.
GKS TYCHY – AZS AWF MI-
CKIEWICZ ROMUS KATOWI-
CE 91:81 (26:16, 23:26, 21:17, 
21:22).
GKS TYCHY: Szmidt 21 (3 za 3), 
Koperski 20 (3), Walski 15 (2), 
Bożenko 8 Zmarlak 8 oraz Ka-
miński 8, Nowakowski 8, Wę-
growski 3, Duda. ls ●

Szachowa reprezentacja I LO im. 
L. Kruczkowskiego awansowała 
do zawodów wojewódzkich.

Przed tygodniem pisaliśmy 
o sukcesie szachistów „Kruczka” 
w mistrzostwach Tychów, a w mi-
nionym tygodniu drużyna w skła-
dzie: Nadia Komorowska, Maciej 

Mróz, Szymon Wysocki i Cyprian 
Damilak zwyciężyła w zawodach 
rejonowych, pewnie pokonując 
drużyny z Mikołowa i Bierunia. 
Tym samym tyszanie awansowali 
do zawodów wojewódzkich, które 
odbędą w Częstochowie.
ls ●

sPOrTOWCY ZEG-OWsKIEJ sZKOŁY
w zespole szkóŁ nr 4 ZORGANIZOWANO VIII TYSKI AREOPAG.

Goście i organizatorzy VIII Tyskiego Areopagu.Marta Simon na podium pucharowych zawodów w Bytomiu.
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„kruczek” czeka na kolejny medal.

szachowy awans

DErBOWY suKCEs GKs
koszykarze pokonali azs awF MICKIEWICZ KATOWICE, ALE EMOCJI NIE BRAKOWAŁO DO KOŃCA MECZU.

Karol Kamiński w akcji pod koszem rywali z Katowic. 
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Piętnastą kolejkę nasze zespoły 
ligi okręgowej zakończyły bez 
punktu.

Wysokiej porażki doznała dru-
żyna OKS Zet Tychy, która prze-
grała z liderem GLKS Wilkowi-
ce 3:8. Nie mniej wymagającego 
rywala miało JUWe Jaroszowice, 
które uległo Stali Bielsko-Bia-
ła 1:2.
1. Wilkowice 15 42 63-17
2. Jasienica 15 40 42-6
3. Iskra 15 34 49-18
4. Stal  15 31 46-19
5. Jaroszowice 15 29 22-20
6. Goczałkowice II 15 29 46-24
7. OKS Zet 15 25 41-44
8. Soła  15 22 34-40
9. Czarni 14 21 26-21
10. Rotuz 15 16 31-30
11. Bestwina 15 15 21-38
12. Sokół 15 11 18-48
13. Pasjonat 13 10 27-33
14. Piast Gol 15 9 17-42
15. Międzyrzecze 15 5 11-50
16. Studzionka 14 3 18-62

W KLASIE A Ogrodnik Ciel-
mice także zmierzył się z lide-

rem – LKS Łąka i przegrał 0:5. 
Po cenny punkt sięgnęła nato-
miast Siódemka Tychy, remisując 
0:0 w wyjazdowym meczu z wice-
liderem Krupińskim Suszec. Trze-
ci z naszych A-klasowców, Czu-
łowianka Tychy wygrała z Unią 
Bieruń 4:0.
1. LKS Łąka 15 35 50-18
2. Krupiński 15 34 27-16
3. Siódemka  15 29 36-23
4. Znicz 14 28 42-33
5. Fortuna 14 27 40-18
6. Ogrodnik 15 24 34-32
7. Unia 14 24 22-20
8. Bojszowy 15 23 33-28
9. Sokół 15 21 20-19
10. Woszczyce 14 20 33-23
11. Czułowianka  15 14 24-31
12. Gardawice  14 14 18-34
13. Wisła 14 13 14-24
14. Rudołtowice 15 12 22-33
15. Studzienice 15 10 22-49 
16. Leśnik 15 5 15-51

W KLASIE B zanotowano: JUWe 
II Jaroszowice – Niepokorni 
Orzesze 5:1, Siódemka II Tychy 
– Stal Chełm (1:2). ls ●

w niższych ligach.

tyskie Porażki 
w okręGówce
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c. 

pr
yw

at
ne

15|14 listopada2023www.tychy.pl sport twoje tychy



zaaDoPtuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska dla 
zwierząt prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otwórzcie swoje serca 
i doMy.

Oto Figiel – spośród gromadki 
trzymiesięcznych kociąt tylko 
on nie znalazł jeszcze domu. Jest 
w tym wieku, gdy zabawa to naj-
lepsza rzecz na świecie (jeśli tylko 
jest z kim się bawić…).

Doskwiera mu samotność, 
dlatego ważne, by jak naj-
szybciej znalazł swoich ludzi. 
To uroczy pieszczoch, energicz-

ny kocurek. Domaga się uwagi 
i pomrukuje, gdy tylko się go 
pogłaszcze.

Trzecia powieka widoczna 
na zdjęciu jest efektem przeby-

tego kociego kataru (wymagana 
konsultacja okulistyczna, jego 
stan się poprawia) i nie przeszka-
dza mu w byciu cudownym ko-
tem! rM ●

fIGIEL

RM

krzyżówka z hasłem suDoku

Do powlekania
garnków

Ustp drukarski Trzyma
go

kotwica

Nelson,
noblista
z RPA

Dochody króla
Karola III

Kolczyk lub
naszyjnik

Prowizoryczny
sklep, kram

Polskie góry

Omie-
sza

ludzkie
wady

Kwili w gniazdku

Dorastajcy
chłopak

Metram-
pa z

drukarni

Uzupeł-
nienie,

załcznik

Czstka
kredytu

do spłaty

Mazgaj

Podcho-
dził do
Kargul

„… swoi”,
znana

komedia

Rzuca
nim

Fajdek,
Nowicki

Sidła na
ofiar,

pułapka

Ładunek
z

samolotu

Ustala go
trener

piłkarzy

Agresja

Czasem
„wieje”
ni z

ekranu

Twardy -
nie do

rzucania

Bradley,
Bravo lub
Sangare

A lub k

Samiec
konia,
osła

Miejsce
na

wykazie

Biały
fartuch

szpitalny

Kumkaj-
cy płaz

Pnie si
po niej
fasola

Kwany -
na

zalew
do pikli

Winslet
lub

Hudson

Cenny
ludwik
z desy

Kaszan-
ka na
obiad
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Hasło z krzyżówki z nr 833: 
ROCZNICA NIEPODLEGŁOŚCI.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

skorpion 24.X-21.Xi
Księżyc spowoduje trochę zamieszania, ale 
ogarniesz się szybko i jeszcze na tym zyskasz. 
Zadbaj o zdrowie.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Księżyc obiecuje wiele �irtów. Uważaj jednak, 
by nie uwierzyć w coś, co istnieje tylko w Twojej 
wyobraźni.

koziorożec 22.Xii-19.i
Sprawy rodzinne zaprzątną całą Twoją uwagę. 
Poluzuj trochę swoje zasady, ale nie pozwól 
na szantaż emocjonalny.

wodnik 20.i-18.ii
Spełniaj swoje marzenia, bo niebo Ci sprzyja. 
Energią, siłą charakteru i odwagą zaimponujesz 
innym.

ryby 19.ii-20.iii
Dość marudzenia. Gwiazdy zmobilizują Cię 
do działania. W sferze �nansów pojawią się nowe 
możliwości zarobkowe.

baran 21.iii-20.iV
Dbaj nie tylko o swoje zdrowie, ale przede 
wszystkim o bezpieczeństwo. Księżyc będzie pchał 
Cię teraz do podejmowania ryzykownych działań.

byk 21.iV-21.V
Gwiazdy Cię wspierają, znajdziesz więc w sobie 
moc do realizacji ambitnych planów. Działaj 
szybko!

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Nareszcie uporasz się z zaległościami w pracy. 
Uważaj jednak, bo możesz podjąć błędną 
decyzję.

rak 21.Vi-22.Vii
Będziesz teraz zmieniać na lepsze świat wokół 
siebie. Gwiazdy szykują dla Ciebie niespodziankę 
w sprawach miłosnych.

lew 23.Vii-22.Viii
Rozważ dobrze, czego tak naprawdę chcesz. 
Nareszcie masz szansę odzyskać równowagę 
i balans życiowy.

panna 23.Viii-22.iX
Znajdziesz czas i na pracę i dla bliskich znajomych. 
Także na przyjemności. Miłość też Cię zaskoczy.

waga 23.iX-23.X
Okazje towarzyskie i miłosne same będą Cię 
szukać. Gwiazdy zaczną wszystko obracać 
na Twoją korzyść.
 wróżka adrasteja tel. 692893871

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Figiel

WIEK: około trzech miesięcy 

PŁEĆ: samiec

NR: 3176

STATUS: do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA: 

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 

ADOPCJI: 605 897 607

reklama
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